

Bir askerle bir polisin öldürülmesinden sonra

Adana MHP İl binası arandı

● Çorum'da MHP'liler tarafından katledilen 3 polisin cenazesine İçişleri Bakan Vekili de katıldı

HABER MERKEZİ ADANA'da bir polisin ve bir erin öldürülmesinden sonra güvenlik kuvvetleri MHP Adana İl binasında arama yaptılar. Ancak içeride bulunulan hakkında herhangi bir açıklama yapılmadı.

Öte yandan, Çorum'da üç polisin MHP'liler tarafından öldürülmesi üzerine, Devlet Bakanı İçişleri Bakan Vekili Orhan Eren beraberinde Jandarma Genel Komutanı Sedat Celasun, İçişleri Bakanlığı Müsteşarı Dummuş Yalçın ve Emniyet Genel Müdürü İsmail Dokuzoğlu olmak üzere Çorum'a gitti.

Çorum'da MHP'lilerce pusuya düşürülerek öldürülen polislerin cenaze törenine katılan Bakan ve yetkililer, olay mahallinde incelemelerde bulduktan sonra yeniden helikopterle Ankara'ya döndüler.

YORUM

Neredesiniz?

NEREDESİNİZ?... Bir asker, bir polis memuru öldürüldüğü zaman yeri göğü birbirine katanlar, neredesiniz? "Devlet el-den gidiyor" diye bağırarak neredesiniz? Üzüntülerini, başsağlığı mesajlarını hemen yapıştıran Adalet Partisi Genel Başkanı ve Başbakan Demirel, neredesiniz? İçişleri Bakan Vekili neredesiniz? Neredesiniz TRT, neredesiniz Tercüman ve Hergün?

Türkiye'de önceki gün üç polis evlerinden çıkarken pusula kurularak, bir asker de CHP Adana Merkez İlçe Başkanlığı tarafından öldürüldü. Daha önce bu türden olaylar karşısında ortaki birbirine katanlar sanki bu olayları duymamışlardı.

(Devamı Sa. 6 Sü. 3)

Demirel "itidal" tavsiye ededursun...

MHP, üç günde 32

yurttaş katletti

Ölenlerden 4'ü polis, biri ise jandarma eri

- 8 il ve ilçede CHP ve TIKP binaları tahrip edildi
- 6 ilde işyerlerine saldırdılar ve yağmaladılar
- Devlet dairelerinde terör estirildi
- Eskişehir ve G.Antep'te komandolar gazeteleri yaktı
- İstanbul'da "Ülkücü Gençlik" imzalı bombalı pankart asıldı



CHP Genel Sekreteri Mustafa Üstündağ bir basın toplantısı yapıyor. Demirel'in MHP'nin son günlerdeki saldırıları karşısında taktığı tutumu eleştiriyor.

Üstündağ: Başbakanın sağcı canilere bir yalvarmadığı kaldı

● Ecevit'in salı günü bağımsızlarla yapacağı görüşmeden sonra CHP'nin yeni Cumhurbaşkanı adayını belirleyecek.

ANKARA (ÖZEL) CHP Genel Sekreteri Mustafa Üstündağ, dün Ankara'da düzenlenen basın toplantısında, sağcı canilerin önceki gün Adana'da bir askeri şehit ettiklerini, diğerini de ağır yaraladıklarını belirterek şöyle dedi:

"Başbakan soldaki teröristlerden gelen eylemleri en sert kelimelerle kinarken, askerlerimizi, polislerimizi öldüren sağcı canileri kınamamış, hatta sağcı canilere bir yalvarmadığı kalmıştır."

Daha sonra dış güçlerin ülkemiz üzerindeki hesaplarını boşa çıkartabilecek demokrasiye inanan bütün siyasi güçlerin elele vermesi gerektiğini söyleyen Üstündağ, bu konuda şöyle konuştu: "Ulusunun birliği, ülkemizin bütünlüğü tehlikededir. Bu kötü gidişin durmasını istemekte yarar yoktur. Gelin her türlü kişisel ve partisel çıkarları bir yana bırakıp Parlamento'ya elele verelim."

Bu arada Üstündağ, salı günü Ecevit'in bağımsızlarla yapacağı görüşmeden sonra CHP'nin Cumhurbaşkanı adayını belirleyeceğini sözlerine ekledi.

Hergün gazetesi hedef göstermişti



Komandolar tarafından yaralanan doktor hastanede (Fotoğraf: AYDINLIK)

MHP'liler, SSK Hastanesinde bir doktoru bıçakladı

● Doktoru bıçaklayan komandoların İsmail Ozer ve Hüseyin Özcan oldukları bildirildi.

ANKARA (ÖZEL) MHP'li komandolar Sosyal Sigortalar Hastanesinde doktor Yaşar Çalşkan'ı bıçakladılar. Saldırgan komandoların hastanede çalışan İsmail Ozer ile Ziraat Fakültesinden gelen Hüseyin Özcan oldukları bildirildi.

Hüseyin Özcan'ın saldırıdan sonra yakalandığı belirtildi. Komandolar daha önce de hastanede Nilgün İsmet'e saldırmışlardı.

Saldırıya katılan diğer komandolar şunlar: Hüseyin Bakioglu, Latif Demiray, Ali Başçuhadar. Hastanede çalışan bu komandoların haricinde doktor Kadir Ögütçü ve Vecdi isimli doktorlarla ilişkileri bulunduğu öğrenildi.

Hergün gazetesi daha önce Yaşar Çalşkan ile doktor İbrahim Öztürk'ü hedef göstermişti.

Tedavi altında bulunan Yaşar Çalşkan'ın durumunun iyiyeye gittiği açıklandı.



MHP'li Gün Sazak öldürüldü-BASIN

Pazarlık'ta devrimci bir genç öldürüldü

KAHRAMANMARAŞ (ÖZEL) KAHRAMANMARAŞ'ın Pazarcık ilçesinde TIKP taraftarı Halil Erdemoğlu D. Halil'in Birliği'ne mensup Ali Eserti tarafından vurularak öldürüldü.

29 Mayıs günü Pazarcık Sağlık çarşının yanında top oynayan gençleri seyreden Halil Erdemoğlu'nun yanına saat 17.00 sırasında kimliği saptanamayan bir şahıs gelerek konuşmak istediğini söyledi ve Erdemoğlu'nu bir yanına çekti. O sırada orada bekleyen Devrimci Halkın Birlikçisi Ali Eserti'nin açtığı ateş sonucu Erdemoğlu 9 yerinden yaralandı. Aralıktan polise verdiği ifadeye kendisini vuranın Ali Eserti olduğunu açıklayan Halil Erdemoğlu kaldırıldığı Kahramanmaraş Devlet Hastanesinde kurulanmayarak öldü.

Kaçan katil Ali Eserti daha önce de Gaziantep'te öldürüldüğü bir olayda suçundan aranıyordu.

Özaltında kötü muamele yapıldığı ayınlamamız üzerine

Adana Sıkıyönetim Komutanlığı, sıkıyönetim cezaevi kurullarını kaldırma hakkını oluşturdu

HABER MERKEZİ GAZİANTEP'TE 4 Mayıs 1980 tarihli nüshasında yayınlanan "Adana Emniyetinin büyük derdi yasadışı" başlıklı yazımızla ilgili olarak Adana, Kahramanmaraş, Gaziantep, Diyarbakır Hatay illeri Sıkıyönetim Komutanlığı Adli Müşaviri Akim Kd. Albay Hanefi Öncül açıklama yaptı.

Açıklamada yayınımda yer alan TIKP Ceyhan İlçe Başkanı Asker Yılmaz'ın gözaltına alınmasıyla ilgili haberimiz üzeri sorular hakkında gerekli işlemlerin yapılması ilgili (b) maddemiz ile sıkıyönetim gözetiminin bağli olduğu bir üst komutanlığın intikal ettirdiği gı Kadiri TIKP yöneticilerine yakatıldığı ve işkence yapıldığı iddiası ile ilgili olarak da bu olayın sorumluları hakkında TCK'nın 243. maddesini ihşuçundan yasal işlemleri yapıldı (Devamı Sa. 6 Sü. 8'de)



Yaz bir türlü gelmek bilmiyor diye yakınırken Sıcaklar birden bastırdı

● Ege ve güney bölgelerinde hava sıcaklığı 36 dereceye kadar yükseldi.

HABER MERKEZİ SOĞUK ve uzun geçen kışın getirdiği zorluklara karşı metanetle direndikten sonra havaların bir türlü ısınmak bilmemesinden şikayet ederken bu defa da birden sıcaklar bastırdı. Yeni bir sıcak hava kütlesinin Türkiye'de daha bir süre etkisini sürdüreceği ve hava sıcaklığının mevsim normallerinin üzerinde seyredeceği, Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü tarafından açıklandı. Ani gelen hava sıcaklığı artışı karşısında yurttaşlar biraz serinleyebilmek için mesire ve sayfiye yerlerine akın etti. Bu arada bu yıl deniz mevsimi de erken başlamış oldu. Ege ve güney sahillerinde deniz suyu sıcaklığı 21-22 dereceyi bulurken, Marmara kıyılarında ise 18 derece oldu.

Demirel, anarşinin nedenini yine 1974 affına bağladı!

● Başbakan, Türkiye'deki fitne ve bozguncululuğun arkasında komünizmin olduğunu ileri sürdü

ANKARA (ÖZEL) AP Temsilciler Meclisinde bir konuşma yapan Başbakan ve AP Genel Başkanı Süleyman Demirel, devletin "tahribata uğradığını" söyleyerek, "Devletin otoritesini 1974 affı ile zedelediler" dedi. Türkiye'de özgürlüklerle bozguncululuğun birbirine karıştırıldığını söyleyen Demirel, "Bu fitne ve bozguncululuğun arkasında komünizm vardır" dedi.

Demirel, hükümetin anarşi ile nasıl mücadele ettiğini anlatırken de, masum insanların evlerinde katledildiklerini, insanların işlerine giderken öldürüldüklerini belirterek, bu cinayet şebekelerinden bugüne kadar 35 tane insanın ortaya çıkarıldığını söyledi. 10 bine yakın tutuklu bulunduğunu bildiren Demirel, hapishanelerde yer kalmadığını söyledi. Hapishanelerin yol geçen hanı haline geldiğini de belirtti

Demirel, çeşitli cinayetlerden tutuklananların hapishaneleri "anarşi mektebi" haline getirdiklerini söyledi. Demirel, "Onlar buralarda hem kendilerini hem de etraflarını eğitmektedirler" dedi. Demirel, anarşiye karşı mücadelede, demokratik otoritenin kurulabilmesi için yeni yasalara ihtiyaç bulunduğunu öne sürerek, Devlet Güvenlik Mahkemelerinin zorunluluğunu savundu. Demirel bu arada, 16-18 aydır mahkemelerden hiç bir 'doğru dürüst' karar çıkmadığından da yakınarak, "Meclislerden idam çıkmadığı şeklinde eleştiriler var. Anarşi olayları ile ilgili meclislerde gelmiş hiç bir idam kararı yoktur ki" dedi. Konuşmasında Cumhurbaşkanlığı seçimine de değinen Demirel, tek çözümün Anayasa değişikliği olduğunu savundu.

Demirel'in şırıngası

Oral Çalışlar

DEMİREL'in niyeti anarşiyle mücadele etmek mi, anti-komünist gösteri yapmak mı? Adalet Partisi Temsilciler Meclisinin açılışında konuşan Demirel, bugün önceki boynu büyük ve MHP terörü karşısında vatandaşın suskunluğa çağırılan Demirel'e hiç benzemiyordu. Kükreyen bir aslan gibi kalın boynunu bir sağa bir sola döndürüyor ve özgürlüklere vevayansın ediyordu.

Adalet Partisi Genel Başkanına göre suç 1974 affındaydı. Ne olmuşsa bu af yüzünden olmuş, ilke 1974 affından çıkanlar yüzünden kan deryasına boğulmuştu.

Demirel bu sözleri ikide bir tekrar edip duruyor. Ancak Temsilciler Meclisi toplantısında bu sözleri söylediği günler bakınca insan hayrete düşüyor. Kendisine sormak gerekir, üç gün içinde 30'dan fazla yurttaş çeşitli saldırılarda hayatını

(Devamı Sa. 6 Sü. 1)

MHP Genel Başkan Yardımcısı Gün Sazak'ın öldürülmesinden sonra MHP'lilerin yurt çapında başlattıkları saldırı olaylarında üç günde 32 yurttaş öldürüldü, yüzlerce yurttaş yaralandı, öğrenim özgürlüğü engellendi, siyasi partilerin binaları tahrip edildi ve işyerleri yakılıp yıkıldı, MHP saldırılarında ölenlerin dördü polis, biri ise asker. Böylece, MHP Genel Başkanı Alparslan Türkeş'in Sazak'ın öldürülmesinden sonra taraftarlarına tavsiye ettiği "itidal" in de ne anlamı geldiği anlaşılıyor oldu. Demirel ise "bu fitne ve bozguncululuğun arkasında komünizm vardır" dedi ve olayları "1974 affına" bağladı.

DÖRDÜ POLİS BİRİ ER OLMAK ÜZERE 32 YURTTAŞI KATLETTİLER

MHP'liler yurt çapında başlattıkları saldırılarda dört polis, bir er ve 27 yurttaş öldürüldü. MHP'li komandolar Çorum'da üç polis memurunu, Adana'da ise bir toplum polisini pusuya düşürerek öldürdüler. Adana'da ise CHP Merkez İlçe Başkanlığı'nı muayenehanesini bastıktan sonra kendilerine "dur" ihtarı yapan bir er öldürdüler, diğerini yaraladılar. MHP saldırıları sonucu üç günde 32 yurttaş hayatını kaybederken, yüzlerce yurttaş da yaralandı.

PARTİ BİNALARINA SALDIRILAR, İŞYERLERİNİ TAHRİP ETTİLER

Gün Sazak'ın öldürülmesini bahane eden MHP başlattığı saldırı kampanyasında CHP ve TIKP binalarına da yöneldi. Kars, Çumra, Fethiye, Akçaabat, Kayseri'de CHP binalarını tahrip eden saldırılar, Çorum ve Kültahya TIKP binalarını yakmak istendi.

(Devamı Sa. 6 Sü. 7'de)

Mısır anlaşma imzalamazsa Begin, İsrail'in Sina Yarımadasından çekilmeyeceğini söyledi

DIŞ HABERLER SERVİSİ İSRAIL Başbakanı Menahem Begin, Mısır'ın Sina Yarımadasının güvenliğini sağlayacak uluslararası bir gücün kurulmasıyla ilgili anlaşmayı imzalamaması halinde, İsrail'in Sina Yarımadasından geri çekilme işlemini durduracağını açıkladı.

Menahem Begin bu konuşmayı Parlamentosu Dışişçiler ve Güvenlik Komisyonu üyelerine hitaben yaptı.

Ancak İsrail Başbakanı Menahem Begin'in sözcüsü komisyon toplantılarının gizli olduğunu belirterek, bu konuda bilgi veremeyeceğini söyledi.

Mısır ve İsrail arasında 1978 yılında Camp David'te imzalanan ikili barış anlaşması uyarınca, İsrail'in 1982 yılının mart ayına kadar işgal altında tuttuğu Sina Yarımadasındaki topraklardan geri çekilmesi gerekiyor.

FRANSA'NIN GİRİŞİMİ

Washington'da bulunan Fransa Dışişleri Bakanı Jean François-Poncet, Dışişleri Bakanı Edmund Muskie ile uzun bir görüşme yaptı.

François-Poncet, görüşmeden sonra yaptığı açıklamada, Ortak Pazar ülkelerinin Ortadoğu sorununda yeni girişimlerde bulunması gerektiğini söyledi. Fransız baş-

(Devamı Sa. 6 Sü. 2)



Aydınlıkta

SİNA CİLADRI

Bir tehlike...

12 Mart faşistlerinin iyice ağır bastığı sıralarda, 1971'in sonlarına doğru, sol kesim, bir durum değerlendirme yapma gereğini duyuyordu. Dışarda olsun, cezaevlerinde olsun, çeşitli gruplardan, çeşitli 'örgüt'lerden kimseler (ister sorumlu durumda olsun, ister olmasın bir yığın insan), şu soruya bir yanıt aramaya başladılar: Niçin yenildik?

Bu soruya getirilen yanıtlar çeşitliydi. Kimi şöyle diyordu: - Yenilen devrim değil, maceracıdır; küçük burjuva radikalizmidir... Kimileri şöyle diyordu: - Evet yenildik, çünkü maceracılığın provokasyonuna geldik... Yoksa, devrim yenilmiş değildir. Maceracıların yenilgiyi izah tarzı ise şöyledi: - İyi hazırlanmamıştık... Yenilgiyi getiren teknik nedenlerdir... Bu son yanıt, değişik bir biçimde, cuntacılar tarafından da yineleniyordu.

Bunların hangisi doğruydur? Ortada bir yenilgi vardı da, bunun nedeni sadece teknik miydi, yoksa devrim değil de sadece maceracılık mı yenilgiye uğramıştı? Devrimin yenilmezliği, kuşkusuz, tarihi açıdan doğrudur; tarihi akış, bütün toplulukları devrime götürüyordu. Ancak, "devrim yenilmedi" türünden durum saptamalarına girişmek de olgulara ve dolayısıyla gerçeğe ters düşüyordu. Devrim yenilmişti ve üstelik büyük kayıp verilmişti. Maceracılık olsa olsa kayıp büyümesine neden olmuştu... Sözelimi, o dönemin TİP yöneticilerinin, "Maceracılar olmasa devrim yenilmezdi, yenilginin müsebbibi onlardı" tezleri, gerçeğe uygun düşmüyordu. Doğru olan şuydu: 12 Mart döneminde, değişen koşullara göre değişik taktikler uygulayabilecek ve kitlelere önderlik yapabilecek nitelikte bir devrimci parti yoktu. Olsa olsa partileşme süreci içinde devrimci bir akım vardı ve bu akım, henüz kitlelere yol gösterecek bir yapılanmadan uzaktı. 12 Mart yenilgisinde bu boşluğu rolü büyüktü. Maceracılar ve TİP'in temsil ettiği sağcılar, biri bireysel terörün batığına saplanarak, diğeri faşizme karşı mücadele eden bütünün vazgeçerek, devrimin yenilgisine eşit dercede rol oynamışlardı. Yenilgi topunu birinin diğerine atmaya hakkı yoktu...

Yenilgi döneminde, yenilgiyi sadece teknik nedenlere bağlayan maceracıların yanı sıra, yeterli kitle desteğine sahip olamadıklarının da yenilgide rolü olduğunu ileri süren bir başka maceracı kanat da boy gösterirdi. Bunlara göre, silahlı eylemler doğruydu ama, teknik hazırlığın yetersizliğinin yanı sıra, yeterli kitle bağları da kurulamamıştı. Yenilgiyi bu açıdan da ele almak gerekirdi...

Kafalarını bu fikre yatan maceracı gruplar bugün de vardır. Hemen belirtmek gerekir ki, maceracı fikirlerin ortaya çıktığı maceracı örgütler, yahut silahlı eylemler her dönem için esas mücadele biçimi olarak kabul eden militarist örgütler, ideolojik ve örgütsel yapıları gereği, hiç bir zaman kitlelere bağ kuramazlar. Hatta, daha önce var olan kitle bağlarını, maceracı bir mücadele anlayışına angaje olduktan sonra, birer birer koparıp atmak zorundadırlar. Ülkemizin yakın geçmişindeki THKP-C olayı, buna tipik bir örnektir. Maceracı eylemlerin giderek kitleleri kucaklayacağına inanmak, Marksist değil, anarşist bir düşüncedir. Aydın'lık taki 12 Mart dizisinin, bu gerçeği açığa çıkartması bakımından önemli bir görevi yerine getirdiğine inanıyorum ben.

Ama bir de şu var: Devrimci hareket için maceracılık ne kadar zararlı ise, hiç mücadelede değil de kitlelere önderlik yapmak, kitlelere devrim yöneltme görevini ihmal eden sağ hareketler de en az ikisi kadar zararlıdır. Bu gerçeği de tarihi olgulara dayanarak ortaya çıkartmak için, geçmişteki TİP olayının da sergilenmesinin yararlı olacağını düşünüyorum ben. Maceracılığı tek yanlı teşhir etmek, sağcı eğilimleri besleme tehlikesini de beraberinde taşıyor çünkü... Bugünkü TİP örneğinde de görüldüğü gibi, dünyanın sağcı eğilimleri ABD emperyalizmine ve 12 Mart faşistlerine teslimiyeti köriküleri olur, bugün ise Moskova'ya karşı teslimiyeti köriküleri olur. Bu gerçek, tarihi kökleri ile birlikte açığa çıkarılmalıdır.

Gayrimenkulün açığarttırma İlanı

Adalar Sulh Hukuk Satış Memurluğundan 1980/4 Satış

Satılmasına karar verilen gayrimenkulün cinsi kıymetli adedi vsvafı: Burgazada'sın güney iskelesinde Gökdemir sokakının takibinden, bu sokağı kesen Gönüllü caddesini aşarak Burgazada Mezarlık sok. yokuşundan sola ayrılan çayır aralığı sokakında sok kolunda bahçeli evler iskan bölgesinde, 9.600 m. sokak cephesi ortalaması 1.60 m. yükseklikte duvarlı, sokaktan 3.00 m. alçakta alan zemline 11 basamaklı korkuluklu taş duvarla merdivenle inilmekte, deniz yönüne meyilli, arka cephesi 10 m. genişlikte, derinliği yaklaşık 20 m. kadar 13 ada, 3 parsel sayılı 202 M2 yüz ölçümünde içinde barınan alan bahçe ortaklığın giderilmesi suretiyle taşınabilir 600.000. (Altıyüz bin lira) lira değer takdir edilmiş olup İst. Belediyesi İmar Md. nün 14.5.1979 T. 6026, 2229 sayılı İmar durumu dosyasında mevcuttur.

Satış şartları:

1-Satış 4/7/1980 günü saat 14.00'den 14.30'a kadar Adalar Sulh Mahkemesinde açık artırma suretiyle yapılacaktır. Bu artırmada tahmin edilen kıymetin %75'i ne riçhanlı alacaklar varsa alacakları mecmuunu ve satış masraflarını geçmek şartı ile ihale olunur. Böyle bir bedelle alıcı çıkmazsa en çok artırmam taahhüdü baki kalınak şartıyla 14/7/1980 Pazartesi günü yarıde saat 14.00-14.30'de ikinci artırmaya çıkılacaktır. Bu artırmada da riçhanlı alacakların alacağı ve satış masraflarını geçmesi şartıyla en çok artırmaya ihale olunur.

2- Artırmaya iştirak edeceklerin tahmin edilen kıymetin %10'u nisbetinde pey akçesi veya bu miktar kadar milli bir bankanın teminat mektubunu verneleri lazımdır. Satış peşin para iledir, alıcı istediğinde 20 günü geçmemek üzere mehil verilebilir. Dellalye resmi ihale puu, tapu harç ve masrafları alıcıya aittir. Birlikmiş vergiler satış bedelinden ödenir.

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgililerin (*) bu gayrimenkul üzerindeki haklarını hususiyile faiz ve masrafa dair olan iddialarını da yanağı belgeler ile sabit olmadıkça paylaşmadan hariç bırakılacaktır.

4- Satış bedeni hemen veya venilen mihnet içinde ödenmezse İca ve İflas Kanununun 133. maddesi gereğince ihale feshedilir. İki ihale arasındaki farktan ve %10 faizden alıcı ve kefilleri mesul tutulacak ve hiç bir hükmü hacet kalmadan kendilerinden tahsil edilecektir.

5- Şartname, uan tarihinden itibaren herkesin görülebilmek için dairede açık olup masraf verildiği takdirde isteyen alıcıya bir örneği gönderilebilir.

6- Satışa iştirak edenlerin şartnameyi görsen ve mündercatnu kabul etmiş sayılacaktır. Başka bilgi almak isteyenlerin 980/4 sayılı dosya numaralarıyla memurluğumuzda başvurmaları İlan olunur. 21/5/1980

(İc. İf. K. 126)

(*) İlgililer tabirine iştirak hakkı sahipleri de dahildir.

(Basın: 3904-629)

düşünce dünyası

İşgal mi?.. Enternasyonalist yardım mı?

İKİNCİ dünya paylaşım savaşında da belirlediği gibi dünya iki kampa ayrılmıştır. Stalin'in deyimıyla "Yükselen yeni dünya ve çökmeye mahkum kapitalist dünya"

1961'de SSCB Komünist Partisinde başlayan değişiklikler kırdırılmalar ve Troçkist düşünce hakimiyeti Brejnev revizyonist yönetici kligiyle bugün artık iyice su yüzüne çıktı. Ve Mao 1974'de bir Üçüncü Dünya ülkesi lideriyle yaptığı konuşmada Sovyet sosyal emperyalizminin, tahlilini yapıyordu.

Afganistan'a yönelen silahlı, sosyal saldırı mazlum ülke kişilerinden bahsederek "Ulusalın Kendi Kaderlerini Tayin" etmeleri konusunda çarşaf çarşaf yazılar yazmış Lenin'i rahatsız etmez mi?

Kendilerini Marksizmin-Leninizmin savunucusu ve dünya üzerinde tek sosyalist ülke olarak, bu günden utanmadan, hâlâ göstermeye çalışan Brejnev kligine Lenin ne derdi acaba? Biraz daha bilimsel olarak Afganistan'ın bu günkü konumunu irdelemeye önce Lenin'in "Ulusalın Kendi Kaderlerini Tayin Hakkı" adlı kitabından paragraflar alalım.

"Demek ki eğer biz, ulusların kendi kaderlerini tayin konusunun anlamını, hukuksal tanımlamaları, cambazlıklar yaparak ya da soyut tanımlamalar 'icat ederek' değil de ulusal hareketlerin tarihsel ve iktisadi koşullarını inceleyerek öğrenmek istiyorsak, varacağımız sonuç kaçınılmaz olarak ulusların kendi kaderlerini tayin etmesini, o ulusların yabancı ulusal bütünlerden siyasal

Adnan Gündüz

bakımdan ayrıma ve bağımsız bir ulusal devlet kurlmaları anlamına geldiği sonucudur."

"Siyasal baskının şekillerinden biri, yani bir ulusun zorla bir başka ulusun sınırları içinde tutulması üzerine bir tartışmada, ulusal baskının ortadan kalkmasının iktisadi ön koşulları ile ilgili pek iyi bilinen ve tartışmaya götürmez bir iddianın yeriyer mi?"

"Pek olası olarak ulus ancak bir kültür ve dil birliği taşıyacaktır."

Proletarya, ezilen ulusların belli bir devlet sınırları içinde zorla tutulmalarına karşı savaşmalıdır."

Sovyetler Birliği her ne kadar Afganistan'ı kendi devlet sınırları içine ilhak etmiş olsa da, o ülkede siyasal baskıyı ve ekonomik diktatörlüğü kurmayacak mı? Çok doğal ki evet.

O zaman proletaryanın, Afganistan ve dünya proletaryasının Sovyet sosyal-emperyalist işgaline karşı savaşması gerekmez mi?

Hangi amaçla olsun bir ülkenin bir başka ülke tarafından istilasının açıklanması olamaz. Ki bir de

bu sosyalist teorilerin ardına sığdırılmaya çalışılsa.

Ölke ve ulusun özgüçünü inkar ederek devrim bir ülkeden diğer ülkeye aktarılabilir.

Sovyetler Birliği'nin yönetici kliginin sahte yüzü gerek sosyalist ülkelerin, gerekse dünya halkları tarafından teşhir edilmiştir.

Sovyet yönetimi emperyalizme dönüşmelerini sağlamak için kendi kurdukları kuruluşları hep alternatifleri olduğu için diye açıklama yapıyorlar.

ABD'nin CIA'sına karşı KGB, CIA Ortadoğ'da sahnedir, KGB Irak ile İran arasında. Savaş etkenleri hızla yükselmekte.

Ve Afganistan'a yapılan sade ve sadece bir işgaldir. Yine şunu bilelim ki evrensellik işgalere, başka ülkelerin halklarına zorla götürülemez.

Bir ülke diğer bir ülkeden devrim bilinci götürülüyorsa veya zannediliyorsa bunun adı ÜTÖPKLİKTİR. Ulusların ulus olabilmek için Lenin ortaya koymuş.

Şu halde Afganistan'daki yeni yönetime ortak olan Sovyet yöneticile-

ri ve orada sosyalist kalkınmanın temelini atacakları bildirilen Sovyet işçileri bir ulus bütünlüğünü sağlayabilecekler mi?

Lenin'in sözleri ve Brejnev'in Afganistan'daki askerleri ne kadar teşkil ediyor değil mi?

Ve şimdi de Afganistan'a gönderilen Sovyet askerlerinin açıklanan gidiş nedenlerine bakalım.

1- Enternasyonalist yardım adı altında ve oradaki yoldaşların çağırması üzerine...

Bir ülkede devrimin olabilmesi için subjektif ve objektif faktörlerin oluşması gerekir.

Ve devrimler için en büyük güç ulusun öz gücüdür.

Ulusun öz gücünü inkar edip sadece bir kaç yoldaş çağırıyor diye o ülkede askeri müdahalede bulunmak katilliğe ve caniliğe benzemekten gayri hiç bir şey değildir.

Bu gün dünya üzerinde her ikisinde savunma ereğiyle oluştuğunu savunan iki pakt var. NATO ve Varşova Paktı. Saldırgan olmadıkları iddia eden, fakat her ikisi de birbirinin saldırısından çekinildiği için kurulan. Ve bu pakt üyeleri için önemli bir madde: İç işlerinde serbest olmakla beraber dış ilişkilerde birbirlerine karşı sorumludurlar.

Afganistan olayından sonra sosyalist bloktaki radyoları dinleyen oldu mu biliyorum. Ama gerek Çavuşev, gerek Tito, gerekse Enver Hoca kinadılar.

Biliyoruz ki 2. Enternasyonal yok artık.

Yine biliyoruz ki, Brejnev revizyonist kliginin Afganistan'a asker gön-

dermesi Brejnev'in çarlık özlemini gizlemiyor. Kendişini Mareşalliyeye oğlunu da Altın Madalyaya layık gören Brejnev Afganistan'daki kıyıma da neyi layık gördüğünü kanıtladı. Afganistan'daki savaşın en ince noktalarına kadar öğrenemedik. Ama biz biliyoruz ki orada olanlar, Bombalara sarılıp tanklara atılan yiğit Afgan kızları sosyalist tarih, utanç tablosu olarak yazacaktır.

Belki Brejnev'in savunduğu ilke şudur.

"İktidar namulun ucundadır" Bende o zaman derim ki, söylediğini doğru kabul edelim. Ama başka ülkelerdeki iktidarlarda mı senin namlunun ucunda?

Sosyalizmin barışçılığı, evrensellikliği hümanistliği nerede kaldı ki? Afganistan olayında feryadı basan ve güc dengisinin değişmesinden korkan ABD'nin yanında mı yer alıyor bu satırlar.

Hayır! Çünkü artık kan emici emperyalist yüzünü saklayamayan ABD gittikçe pazarlarını kaybetmekte. Pazarlarının elden çıkmasını istemekte ve emperyalizmin bunalmış dönemlerde savaş kaçırıcısıdır. ABD bu kaçırıcılığını yaptığı kadar pişman olmuştur. Çünkü yeni bir dünya savaşını emperyalistler arasındaki çelişikten doğacaktır. Ve bugün güc dengesi bir daha değişmiş ve savaş etkenleri çok hızla yükselmekte.

Bu durumda, NATO'da tek Müslüman ülke olarak yer alan Türkiye rotasını doğru çizmelidir.

Türkiye 2. Dünya Savaşına katılmakten uyguladığı kararlılığı bugün uygulayabilir mi?

Ve hele hele stratejik konularını da gözönüne alırsak.

Ben inanıyorum ki Sovyet halkı bugünkü yöneticilerini bir kara leke olarak daha fazla taşımayacaktır. Afganistan'a atılan Napalmer yüzünden dünya tarihi ve sosyalist tarih Brejnev'i Mahkum etmeyecek mi?

HALKIN SESİ

GAZETEMİZİN SAHİBİ 45 MİLYON HALKTIKIR

Sayın Başbakan Süleyman Demirel SİZ KAFANIZI KUMA SOKMUŞSUNUZ

Yetkililerden soruyoruz

Bu ne biçim eğitim yuvası?

Bizler Kaman Lisesi öğrencileriyiz. AP iktidara gelir gelmez bütün okullarda olduğu gibi bizim okula da MHP'li militanlar doldurdu. Bunlar ilk zamanlarda sol görüşlü olarak bilinen öğrencilerin bir bölümünü okuldandır. Diğer öğrenciler ise, başını Kaman Belediyesi Başkanının oğlunun çektiği komandolar tarafından dövülürken, tehdit edilirdi. Bunun üzerine öğrencilerin bir kısmı tasdiknamelerini alarak okuldan ayrıldılar. Okul idaresi bütün bu olaylara seyirci kaldığı gibi el altından bunlara yardım ettiği söylenmektedir.

Okulumuzda son gelişen olay bardsığı taşırın damla oldu. Komandolar erkek öğrencileri okuldan attırdıktan sonra sıra kız öğrencilere gelmişti. Kızlara sataşarak gözdağı verildi. Bu öğrenciler, durumu savcılık ve karakola bildirmek için gitmişlerdi, geldiklerinde askıda bulunan mantolar, kazaklar, bıçaklarla paramparça edilmişti.

Bütün bunların yanısıra ÜYD'li militanlar dernekleri için öğrencilerden zorla para toplamaktadırlar. Ayrıca sınıflarda sürekli propaganda yapıyorlar.

Öğrenci velileri olayıya tepki gösterince okul idaresi birtakım girişimlerde bulundu. Daha sonra başvurduğumuz girişimlerden vazgeçti.

Şimdi bütün yetkililerden soruyoruz. Saldırganlar bu kadar cesareti kimden ve nereden almaktadırlar?

Okulumuzdaki saldırıların önüne geçilmeli, bütün öğrencilerin huzur içinde okula gidebilmeleri sağlanmalıdır.

Kaman Lisesi Öğrencileri

Sayın Başbakan Süleyman Demirel,

Ben Isparta'da yıllardır Adalet Partisine gönüllü vermiş bir vatanşda olarak sizlere Isparta'nın durumunu anlatmakta kendimi zorunu hissettim. Bu mektubu size, yani Ispartalı bir Başbakan yazmak istedim. Çünkü bir zamanlar Isparta Adalet Partisi'nin kalesiydi. Ancak siz hükümet geldiğinden beri Isparta MHP'nin kalesi oldu. Bu durumdan haberiniz yoktur, belki de. Olsa bile elimizde hiç bir şey gelmez. Gazetelerdeki tablolara bakıyoruz, sizin açıklamalarınızı dinliyoruz, Türkiye'de anarşinin gerimeği tek il Isparta imiş. Tabii ben buna inanmıyorum. Çünkü inanacak bir yanı yok.

Nedenini soracak olursanız, aşağıda sıralamaya çalışacağım. Vereceğim örnekler okuduğunuz zaman siz de inanacaksınız. Fakat siz kafanızı kuma sokmuşsunuz.

Geçenlerde Adalet Partisi Gençlik Kollarının kongresi yapıldı. Kongreyi izledim. Konuşanların büyük bir çoğunluğu MHP'den ve onun gençlik örgütü ÜYD'den (şimdi de ÜYD oldu) deret yakındılar. Bunlara ders vermenin zamanının geldiğini belirtirdi. Çünkü kendine ilköğretim düzeyinde komandolar çarşında zorla gizen bu komandolar, Almanya vatanşsızları dövüyorlar. Son iki-üç ay içerisinde sırf bu nedenle 30-35 yurttaşımız dövüldü. Bunların hermen hemen yanısı AP'li ve AP'ye üye vatandaş-

lar. Zaten solcular çarşıya inemiyorlar.

Bir iki hafta önce bunlar bir düğünden gelen halka saldırdılar. Taşla, sopaıyla, zincirle kadın, kız, çocuk çocuğu ayırdırmadan saldırdılar. Saldırı sonucunda 20-30 kişi çeşitli yerlerinden yaralandı. Birgün sonra ülkücü komandoların başkanı düğünden gelen halkın kenarına saldırdığını, kendilerinden iki kişinin yaralandığını, bunun hesabının sorulacağını 9-10 Mayıs tarihli Isparta gazetesi açıkladı.

Ortaokul ve liselerin akşam ders bitiminde dışarıdan gelen komandolar öğrencilerin kollarına girerek zorla derneğe götürüp üye yaptırmaktadırlar. Bundan birkaç gün önce Sezi ve Hüseyin adındaki sanat okulu öğrencileri (ki bunlar AP Gençlik Kolları üyesi kişiler) ÜYD'ye götürülüp sorguya çekilmişler. İslamın şartlarını, imanın şartlarını sormuşlar. Çocukları tehdit edip, "yarın gelin üye olun olmazsanız 24 saat içinde bu şehri terkedin, yoksa sonrasını siz düşünün" demişler. Durum AP Gençlik Kolu Başkanı Hüseyin Toka'ya yansıtılınca o da Şevket Demirel'e durumu anlattı. Şevket Demirel'e de cevabı bu olmuş. "Biz onlar gibi küçük bir parti değiliz. Biz sokağa dökülecek kadar küçülmüyoruz. Varsın çocuklar ne yaparlarsa yapasınlar."

Her gün bir veya iki öğretmen dövülmekte. İşte sizin bilmenizi istediğim şeyler bunlar. Dehşetler parça da nelerden olup bittiğini de yazmak isterdim. Ama dedim ya, siz kafanızı bir kere kuma sokmuşsunuz.

AP'li bir yurttaş.

6 aydır gazağı bulamıyoruz

Gölköy AP İlçe Başkanı benzincilik yapmaktadır. Gazyağının da bayısı olan bu kişi gazyağı 10 lira olduğu zaman 20 liraya satmak istemiştir. Köylüler duruma müdahale edince 12 liradan satmıştır.

Diğer birçok köyde 20-25 liraya sattığı da söylenmektedir. Şimdi gazyağı 24 lira oluncu 30-35 liraya gazyağı satarak karaborsacılık yapımaktadır. Gençlerde Gölköy halkı yine duruma müdahale ederek 25 liradan satışın yapılmasını sağlamışlardır.

Bir parti yöneticisinin yoksul köylünün cebindeki 3-5 kuruşta gözü olursa artık bu memleketteki huzurun nasıl sağlanacağına siz karar verin. Sayın Demirel, 6 aydır gazağı bulamayan Alanyurt İlçe Başkanımızı alkışlıyor mu sanıyorsunuz?

Gölköy halkı

Tedavi ödeneklerimiz neden gönderilmiyor?

Dişçiye gidip tedavi olduğum bir ay oluyor. Buna rağmen hâlâ tedavi giderlerini alamadım. Maliye her gidip sorduğunda, ilgili memur defteri açıp, "Sayın hocam daha ödeneğinizi gelmedi." diyor.

Oysa her mali yıla başını izleyen Nisan ayında mutlaka sözkonusu ödeneklerin saymanlıklara gönderilmesi gerekir.

İlaç paralarımızı zaten alamıyoruz. Bari

diş tedavisi gibi giderlerimiz için öngörülen tedavi yardımlarımıza alam.

Hükümet, kapı-kulu olan biz memurları diyardan diyara sürmek için elimizde göstermelik yollukları hemencecik tutuşturuyor; da; en yasal hakkımız olan bu tedavi ödeneklerimizi neden bir türlü göndermiyor? İlgilere soruyorum neden?

Nurettin Ateş

«Ali Elverdi Paşa Anlatıyor» kitabı üzerine

Yeni Asya yayımları, "ALİ ELVERDİ PAŞA ANLATIYOR" adıyla bir kitap yayınladı.

Önsöz: "1971'de ilan edilen uzun süreli sıkıyönetim devrindeki mahkemelerin Ankara'daki Başbakanlık binalarında anarşist idam cezasına çarptırılmasıyla gönüllüler taht kurmuşlar. Yücelte komünist militanları muhakeme ederek, kızıl tehlikenin gözleri önüne çıkarılıp, gerçeklerin açıklanmasına sebep olmaları, demokrasi mücadelesinde ayrı bir yer kazanmıştır." ile başlayan bu kitap, halkın çok iyi tanıdığı Ali Elverdi'nin faşist fikirleriyle donatılmıştır.

Demokratik mezcileri savunmak ve demokratik düşmanlarını iyi ayırtmanın önem kazandığı günümüzde, Parlamento'yu, Anayasayı kısacası demokrasiyi yok etmek isteyen bir avuç yüzü kara halk düşmanının kim olduğunu bir yönüyle de olsa öğrenmek açısından da kitap, belge niteliğindedir.

Elverdi, kitabının başında, Türkiye'yi, Rusya'ya karşı ABD'nin bir "üssü" gören düşüncelerine yer vermiş.

"1960'a kadar kurulan komünist teşkilatlar dört ederken devrimci önderlere küfredmekte,

bu noktadan kalkarak, ta Anayasaya dil uzatmaktadır."...Fakat 27 Mayıs olunca, bu sefer faaliyetini Milli Birlik Komitesi üzerinde ve o zaman yapılmakta olan Anayasa Komisyonu üzerinde göstermiş ve tesiri de olmuştur. Hatta Cemal Gürsel'e: "Bu memleketle Komünist Partisi lazumdur", dedirecek kadar tesirli olmuştur."

Bazı devrimci ve yurtseverlerin dosyasının kendisinden alınıp daha sonra af çıkarılmasına öfkelenen Elverdi, "Çünkü Anayasa Mahkemesinin söyle bir içtihat kararı var: Teyp bandı, MIT elemeni, emniyet mensubu, polis görevlileri başlıbaşına delil sayılmadı! Pekli gizli örgüte neden delil bulunacak?"

İlk Yakalanın Anarşistler bölümünde ise: "Kızıl 12 Mart'tan sonra yakalanmışlar. Mahkemeler kurulmuş, bükülmüş bükülmüş bükülmüş söyle bir içtihat kararı var: Teyp bandı, MIT elemeni, emniyet mensubu, polis görevlileri başlıbaşına delil sayılmadı! Pekli gizli örgüte neden delil bulunacak?"

Ortahn Solu Duğun Salonu bölümünde: "Bu militanların arkasında dirjanlar vardır. Bu dirjanlar Meclisin içinde de vardır."

Sosyal demokrasiye bile dayanmayan Elverdi: "Hayır arkadaşlar! Sosyalist kelimesini taşıyan her türlü fikir arkasında komünizm vardır. Sosyal demokrasi komünizm aşamasıdır." 141 142'yi de "komünizm" tehlikesine karşı başı üstüne taşıyan Elverdi: Çin ile ilgili bölümde ise: "Bir de o çıktı başımıza" diyerek yakınıyor. Çin'i ABD'nin güçlü bir süper rakibi olarak gösteriyor. Rusya'yı "milyetçi" bulduğunu için adeta savunan Elverdi, Çin-Rusya anlaşmazlığını şu ilginç tabliye yapıyor: "Bugün Rusya'da milliyetçilik var. İşte bunun için Çin'e geçilmemiyolar."

Diğer bölümde halkı aşağılayan Elverdi, özel sektöre, bankalara karşı çıkan "iç düşmanları" bir köylüye anlatır. Köylü: "Ben anlamam Paşam, anlayamam" karşılığını verince:

— Pekli kim anlayacak? Anlamayamaz! İşte arkadaşların halk bu!

Elverdi, işçilerden bakın nasıl korkuyor?

"...Bunlara zehirini aktığı zaman, bu işçiler kolaycaçık komünist olabilir ve yarı bunlar başımıza dert açabilir. Bunun için işçi kesimini ihmal etmememiz gerekir..."

İşte Elverdi'nin işçilerle, halkla ilişkisi önerisi: "Komite kurmak, yüksek okullarda, ordu, işçi kitlelerinde, köyde, kentte, aydınlar arasında, herbirine ayrı metod tatbik etmeliyiz."

"Komünizmle yalnız şiddet kullanarak mücadele edilemez. Bu işleri de yapmak suretiyle mücadele etmeliyiz. Ama gerektiğinde şiddetin en ağırını kullanmalıyız." Anarşist tek merkezli gören hükümete, Elverdi bir şey itiraf etmiyor mu?

Elverdi, faşist ideolojinin sa-natta da iflasından yakınıyor:

"Mahzuni denen bir tane cahil adam, ahıyır eline saze, veriyor. Bilmem birçok aşkılar var. Oturmuş herif, gözü görme-yen adam bile sosyalizmin, komünizmin propagandasını yapıyor, saz çalarak. Mahkemeye geldi: Saz çaldırık, dindiledi adamı. Kan kusuyor adam, zehir kusuyor. Ama biz yaptırıyoruz. Çünkü milliyetçi saz şairimiz yok."

Gençlik hareketine de saldırmayı ihmal etmeyen Elverdi, 1969'da İzmir'de 6. Filoyu protesto eden gençlere saldıran faşistleri şöyle anlatıyor:

"1969'da İzmir'de bir kavga sırasında elinde tornadan çıkmiş sopalarla milliyetçilere saldıranları görüyoruz."

Utanmazca gerçekleri tersyüz eden Elverdi, her cümlesiyile batıyor.

Kitap, eski günlere, saltanatına duyduğumuz özlemlerin anlatımıyla bitiyor. Kitapın sonunda 22 Şubat ve 21 Mayıs olaylarına kendini kahraman gösteriyor. Tarzan gibi nasıl onlarca yabancı asker püskürttüğünü, bir tankı ve radyoemi: nasıl tek başına feth ettiğini anlatıyor.

İşte Elverdi ve müritlerinin bu kitapta tavsiyelerle hükümetin "icraat"... Gün gün yapıyor. Ama kitapta çıkma hükümetin de girdiğini de....

Gülden K.

İşkenceci Komiser
Kemal Emre görevden alındı ama...

Gaziantep Emniyetinde işkence sürüyor

● Gözaltındakilerle uygulanan işkenceleri, bu kez de Remzi isimli polis memuru yürütüyor

G. ZIANTEP (ÖZEL) GAZİANTEP Emniyet Müdürlüğü 1. Şubeye bağlı Sorgulama Bürosunda, Başkomiser Kemal Emre'nin Konya'ya alınmasından sonra da işkenceci sürüyor. Cuma Özarslan adli gen-

Erkmen ve Sezgin, OECD toplantısına katılmak üzere Paris'e gittiler

ANKARA (AA) DİŞİŞLERİ Bakanı Hayretin Erkmen ile Maliye Bakanı İsmet Sezgin, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatı OECD Bakanlar Konseyinin yıllık olağan toplantısına katılmak üzere bugün Paris'e gidecekler. Erkmen ve Sezgin ile birlikte uzmanlardan oluşan bir heyet de Paris'e gidecek.

Paris'te 3-4 Haziran tarihlerinde yapılacak OECD Bakanlar Konseyinin yıllık olağan toplantısının gündeminde "Uluslararası ekonomik durumun topluca gözden geçirilmesi", "Geçiş sürecindeki ülkelerle ilişkiler", "OECD ticaret politikaları bildirisi" ve "Ekonomi ve enerji alanında izlenebilecek politikalar" gibi konular yer alıyor.

İngiltere'nin AET bütçesine katkısı azaltılıyor

PARİS/BRÜKSEL İNGİLTERE'nin AET bütçesine yaptığı katkıyı azaltması yönünde hazırlanan tasarı, Belçika hükümeti tarafından da onaylandı.

Tasarı AET Dışişleri Bakanları tarafından Brüksel'de yapılan uzun görüşmelerden sonra hazırlanmış ve bakanlar, hükümetlerin onayına sunmak üzere tasarıyı, başkentlerine götürmüşlerdir. Fransız hükümeti de önceki gün, tasarıyı onayladığını duyurmuştu.

Toplantıda, İngiltere'nin AET bütçesine katkısı 1980-1981 yılları için toplam 5.5 milyar dolardan 3.6 milyar dolara indirilmesi kararlaştırılmıştı. Tasarının AET'ye üye ülkelerin hükümetlerince onaylanmasında halinde, bir yıldan fazla sürer Topluluğu, enerji ve dış politika gibi önemli konulara etkiyleten almayan ve sert tartışmalara neden olan sorun çözülmüş olacaktır.

TİKP Bakırköy ilçesi, grevci cam işçilerini desteklediğini açıkladı

İSTANBUL (ÖZEL) TÜRKİYE İşçi Köylü Partisi Bakırköy İlçe Yönetimi grevci cam işçilerine bir mesaj göndererek haklı grevlerinin yanında ve maddi manevi her türlü yardıma hazır olduklarını belirtti.

Cam işçilerinin grev mücadelesi boyunca her türlü revizyonist aldatmacaya, tertiplere ve maceracılığa karşı uyumlu olacağına inandığını belirten İlçe Yönetim Kurulu, mesajında ayrıca, işçilerin birliklerini korumalarının önemli üzerinde durdu.

Bakırköy İlçe Yönetim Kurulu, aynı konuda basına da bir açıklama yaparak, cam işçilerinin öne sürdüğü şartların işçilerin grev sürüklediğini ve grevin sorumlusunun cam işçileri olmadığını belirtti.

Lastik-İş'te yönetimi Genel Merkezin listesi kazandı

İSTANBUL (ÖZEL) LASTİK-İş Genel Kurulunun üçüncü günü yapılan seçimlerde yönetimi Genel Merkez desteklediği Durmuş Ali Yalınız'ın listesi kazandı. Daha önce İzzet Şube Başkanlığı görevinde bulunan Durmuş Ali Yalınız'ın listesinde, ayrıca Celal Küçük, Niyazi Kusan, Mehmet Bekiroğulları, Osman Özkan ve Erdoğan Tur yer alıyor.

İlk tur oylamada Durmuş Ali Yalınız'ın aldığı 130 oya karşılık 92 oy alan Nail Karakaş ikinci sırada seçildi. Bunun üzerine yapılan ikinci tur oylamada Durmuş Ali Yalınız 161 oya yeterli çoğunluğu sağlayarak Genel Başkanlığı seçildi.

Apocu-KUK terörü sürüyor

"kanlı şehir" oldu Kızıltepe de Siverek'ten sonra

● Bir hafta içinde 7 kişi öldürüldü

KIZILTEPE (ÖZEL) MARDİN'in Kızıltepe ilçesinde bir süreden beri Apocular ve KUK'cular tarafından gerçekleştirilen terör, son bir hafta içinde 7 kişinin ölümüyle sonuçlandı.

Verilen bilgilere göre, ilçede KUK tarafından Musa Asan adlı bir köylü, kahvehanedeki kısırlar, Kahveden kaçmayı beceren Musa Asan, Cemal Gürsel Caddesinde koşarken otomatik silahlarla açılan ateş sonucu can verdi.

Önceki gün de Mardin'de geçtiğimiz seçimlerde AP'den milletvekili adayları olan ve bir süre önce Apocuların himayesindeki üç köyün sorumlusu olan M.Emin İhan davadan döndüğü için Apocular tarafından öldürüldü. Otomobil içinde yayılmak üzere sonuca ölen M.Emin İhan'ın Apocularından ayrılmış himayesindeki adamlarını KUK'un emrine verdiği ve KUK'a silah sağladığı belirtildi.

"KURDISTANIN ŞEREFİ İÇİN" 4 KİŞİ ÖLDÜRÜLDÜ

Mardin'in Kızıltepe ilçesinde meydana gelen en önemli olay da geçtiğimiz salı günü meydana geldi. Kızıltepe'nin İpek Mahallesi'nde meydana gelen olay, bir görgü tanığı şöyle anlattı: "Şi-kestun olayından önce Ahmet Türk'ün adamları Mazıdağ'da pusuya düşürülmüşlerdi. Pusuya düşürülen arasında bir sürü Apocu da vardı. Pusuyu kuran Ne-



Tariş'ten atıldıktan sonra geçimini sağlamak için simit satmaya başlayan İbrahim Ülker, MHP'li fedailerin saldırısına uğrayarak yaralanmıştı. MHP'iler, Ülker'i adliyede de tehdit ettiler

MHP'liler, Tariş'ten atılan işçiyi adliyede bile tehdit ettiler

İZMİR (ÖZEL) AP hükümeti tarafından atanan yeni Tariş yönetiminin belediye kadrolarına doldurduğu MHP'li komandolar, MC döneminde olduğu gibi yaralama ve saldırı suçlarından yargılanmaya ve adliyede olay çıkarmaya başladılar. Geçtiğimiz günlerde Tariş'te tesellim memuru olarak çalışan Sabit Altınsoy isimli komandonun yargılanması sırasında (Devamı Sa. 6 Sü.2)

ci moğlu taraftarlarıyla KUK militanlarıydılar. Ancak, Ahmet Türk'ün adamları ve Apocular daha baskın çıkarak KUK'tan i-ki kişiyi öldürdüler. Bunun üzerine Ahmet Türk'ün adamlarının o gece Mazıdağ'da evlerine kaldıkları ale korkudan Kızıltepe'ye göç etti. KUK, bunların pusuya Ahmet Türk'e haber verdiklerini tespit ederek, Kızıltepe'deki evlerine baskın yaptılar. Gece saat 01.00 sıralarında Kızıltepe İpek Mahallesi'ndeki eve baskın yapan 12 KUK militan önce kapıyı vurdular. Mehmet Sönmez ve kardaşları "kim o?" diye sordular. KUK militanları "Kapıyı açın. Yabancı değiliz dediler. Mehmet Sönmez yine kapıyı açmadı, kendilerine dokunmayacaklarına dair teminat istedi. Bunun üzerine KUK militanları şöyle dediler: "Kapıyı açın. Şerefi için size bir şey yapmayacağız". Kapı açıldı. Kapının açılmasıyla birlikte evde bulunan herkes otomatik silahlarla tarandı. Ve sonuça da Mehmet Sönmez, kardaşları Ali Sönmez ve kayınçosu Ali Kaçan hemen öldüler. Daha sonra kadınlara da döven KUK militanları ellerini kollarını sallayarak kaçtılar.

YSE 12. Bölge Atölyesi, yeniden soylmak istendi

İYARBAKIR (ÖZEL) BİR yıldır süreli soylun soyluzluk olaylarına konu olan YSE 12. Bölge Müdürlüğü atölyesi 29 Mayıs akşamı yeniden soylmak istendi. Ancak soylun teşebbüsü gerçekleştirilmeden farkedildi. Soyluncularla gece bekçileri arasında silah çatışması çıktı. Çatışmada ölen ya da yaralanan olmadı.

29 Mayıs akşamı atölyeyi soylmak isteyenlerin şimdiki kadar bu işe birkaç kez girişen se-beke olduğu öğrenildi. İşçiler ve yetkililer, son soylun teşebbüsünün de aynı yöntemlerle yapıldığını, bir ay içinde 4. kez soylmaya kalkışmanın, sebebinin kesin güvenceler altında bulunmasından ileri geldiğini söylediler.

Öte yandan YSE 12. Bölgede soylun olaylarının giderek artması ve girişimlerin önlenmemesi üzerine 12. Bölge ambar memurunun ambarı odasına taşınmayı düşündüğü öğrenildi.

İslahiye'de MHP terörünü ortaokul müdürü yönetiyor

GAZİANTEP (ÖZEL) Gaziantep'in İslahiye ilçesinde faşist saldırıların artması üzerine Gaziantep Valisi İlçeye geldi. İslahiye Ortaokulu Müdürlüğüne Halil Özkan adlı saldırgan komandanun getirilmesi üzerine ilçede olaylar arttı. MHP'iler ilçede öğretmen ve öğrencilerin yollarını çeşitli defalar keserek "Komünistlere ölüm" diye saldırıya geçtiler. Geçtiğimiz günlerde de okul bir grup komandanun saldırısına uğradı. Okulun camlarını kıran saldırganlar jandarmanın gelmesi üzerine dağıldılar. Öğretmenler can güvenliğini olmadığını belirtirken bir gün okula gitmediler. Bunun üzerine İslahiye Kaymakamı öğretmenleri makam otosuyla okula götürmek zorunda kaldı. Komandanlar daha sonra da ortaokul ve lisede devrimci öğrencilere taşlı ve sopalı saldırıda bulundular. Olayda bazı öğrenciler yaralandı. Güvenlik kuvvetleri ise saldırganları değil, saldıry uğrayan öğrencileri gözaltına aldı.

Son günlerde yoğunlaşan olaylar üzerine görüşlerini bildiğimiz öğrenciler "Müdür saldırganlarla birleşip bize saldırdı. Arımdan da Emniyet Başkanları Demir Sağlık'a liste verip bizi gözaltına alıyor" dediler. Öğrenciler karakolda işkence (Devamı Sa. 6 Sü.2)

MHP yanlısı lise müdürü, savcığı ilçeden sürdürdü

GÖLKÖY (ÖZEL) GÖLKÖY Lisesi Müdürlüğüne yeni atanan ve sürekli silah taşıdığı, polis ve öğrencileri tehdit ettiği için tutuklanan İzzet Türkmen, Cumhuriyet Savcısı Turan Özatan'ı Çankırı'ya sürdürdü. Emniyet Komiseri Haydar Özdemir ve beş polis memuru da açığa alındı.

AP hükümeti tarafından Gök köy Lisesi Müdürlüğüne getirilen İzzet Türkmen göreve başlar başlamaz, ilk işi sokakta dolaşan MHP militanlarını okula almak oldu. MHP'ilerin okula saldırgan bir grup meydana getirmeleri ile birlikte, kargaşa ve anarşi hızla yükseldi. Lisede başlayan olaylar ilçeyi de sardı. Gürcü-Türk ayrımını körükleyen MHP'ilerin başında Lise Müdürü İzzet Türkmen yer alıyor.

Okulda MHP'iler güçlendikçe, Türkmen daha da pervasızlaşta, sürekli olarak taşıdığı 14'lü silahını zaman zaman çekerek öğrencileri tehdit ediyordu. Bu davranışlarından dolayı bir keresinde gözaltına alınan Türkmen, birkaç saat sonra bırakıldı. Türkmen'in bırakılmasında bazı yetkililer rolü olduğu söyleniyor.

İzzet Türkmen'in bırakılması, MHP'li militanların saldırılarını yoğunlaştırılmasına neden oldu. Okulda sık sık olaylar çıkarmaya başladılar. Müdür bir keresinde okula gelen polisi, göğsüne silahını dayayarak tehdit etti. Ancak Komiser Haydar Özdemir ve Cumhuriyet Savcısı Turan Özatan'ın kararlı tutumları sonucu İzzet Türkmen tutuklandı.

Lise Müdürlüğünün tutuklanmasından sonra MHP'iler yoğun bir propaganda yapıyor. Bu olaylardan hemen sonra, Gök köy halkının sevgi ve saygısını kazanmış Cumhuriyet Savcısı Turan Özatan Çankırı'ya sürüldü. Arıksından Emniyet Komiseri Haydar Özdemir ve beş polis memuru açığa alındı.



Kemurburgaz'da turizm mevsimi açılıyor

İSTANBUL (ÖZEL) KEMURBURGAZ Belediye Başkanı Mehmet Kuban, beledelerinin 1 Haziran pazar gününden itibaren yerli ve yabancı turizme açılacağını açıkladı.

İstanbul'un Eyüp ilçesine bağlı bulunan Kemurburgaz'ı "Doğanın harika güzellikleri ve tarihi eserlerin iç içe bulunduğu bir yöre" olarak niteleyen Belediye Başkanı bugün beledinin düzenlenecek bir törenle tanıtılacağını söyledi.

Ege Bölgesi Sanayi Odasına göre: İzmir de sanayi yüzde 50 kapasite ile çalışıyor

İZMİR (ÖZEL) EGE Bölgesi Sanayi Odası tarafından İzmir bölgesi özel kesim sanai üretiminin yüzde 60'ını kapsayacak şekilde yapılan bir araştırmanın sonuçları Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Adıgüzel tarafından açıklandı.

Araştırma sonuçlarına göre, sanayide kapasite kullanımını ve üretim düşüklüğünün nedenleri arasında işletme sermayesi yetersizliği birinci, enerji yetersizliği ise ikinci sırayı alıyor. İç taleple yetersizliği üçüncü ve iç kayıyaku hanc madde yetersizliği (Devamı Sa. 6 Sü.1)

Türk Metal Sendikasının 4. Genel Kurulu yapıldı

ANKARA (ÖZEL) TÜRK-Metal Sendikasının 4. Genel Kurulu bir konuşma ile açan Türk-Metal Başkanı Mustafa Özbek, Türk-İş'i partilerin maşası yapmayı başaramayan siyasatçıların yeni konfederasyonların türemesine yol açtıklarını savundu. Özbek daha sonra "İnsanlığın baş belası komünizmle mücadelede keskin ve kararlı" tutumlarını sürdüreceklerini söyleyerek, Türkiye'nin bugün çok ciddi problemlerle karşı karşıya bulunduğunu bu problemlerin çözümün-

Batılılaşma Semineri ilgiyle karşılandı

BURSA (ÖZEL) BURSA Üniversitesi İktisadi ve Sosyal Bilimler Fakültesi Siyasal Bilimler Bölümü tarafından düzenlenen "Avrupa ve Türkiye'nin Birbirlerine olan Tavırları" konulu seminer geçtiğimiz hafta sonunda Kirazlıyayla'da yapıldı.

2 gün süren seminerde, Batılılaşma, tarih kitaplarının içeriği, basın, turizm ve göçmen işçiler konusunda Türkiye ve Batı Avrupa bilim adamları, uzmanlar ve gazeteciler görüşlerini açıkladılar. Televizyon, radyo ve basın tarafından da ilgiyle izlenen seminer çalışmalarında zaman zaman canlı tartışmalar da oldu.

İlk günkü oturumunda Doçent Toktamış Ateş, Batılılaşma konusuna değinirken, "Çam ağacına kiraz asılanmaz" diyerek Türkiye ile Batı Avrupa arasındaki ilişkilerden söz etti. Osmanlı toplumunun konusundaki görüşlerini de anlattan Ateş, Batılılaşmanın esas olarak sınıfsal açıdan değerlendirilmesi gerektiğini belirtti.

ODTÜ öğretim üyelerinden Dr. A. Mete Tuncoku ise, 8 yıl kaldığı Japonya'dan somut ve canlı örneklerle Japonya'daki Batılılaşma sürecini anlattı.

Seminerin tarih kitapları ile ilgili oturumunda, Orhan Kolgolu'nun ve Michel Pierre adındaki Fransız tarih öğretmenin slaytlarla desteklenen açıklamalarında, Osmanlı İmparatorluğu ve Türkiye'nin yabancı tarih kiledi. (Devamı Sa. 6 Sü.2)

İZLENİMLER

Bizler ve onlar

UZAYA GEZİ Kirazlıyayla'da gruplar vardı. İstanbul ve Bursa profesörleri, Ankara takımı, Basın-Yayımcılar, Bahalı grubu, bir de yabancılar. Ama gruplar arasında en kalabalık olanı hanımlar ve çocuklardı. Seminerden yararlanılan bazı konuşmacılar bu arada bir de güzel hafta sonu tatil yaptılar. Hatta cumartesi gecesi geç saatlerde, kuyusini tam olarak saptayamadığımız bir grup Uludağ'da fasıla başladı: "Biz her gece Heybeli'de mehtaba çıktık!"

DARBE Seminer'in en neşeli konuşmacılarından biri de ODTÜ öğretim üyesi ve "Le Monde"ün Türkiye muhabiri Artun Unsal oldu. Çalışmaları yakından izleyen Unsal, yerinde soru ve yorumlarıyla da seminerde katkılarını buldu. Yalnız Unsal ilk geldiği gün özellikle yabancı gazetecileri telaşa veren bir haber patlattı: "Darbe olabilir!" Ama sonradan öğrendik ki, Unsal, telefonu ve teleksi olan bir otelde kalmak amacıyla böyle bir söylenti patlattı. Unsal için gerçeğini açıklayınca yabancılar büyük ölçüde rahatladı.

TURİST SAVAŞÇILAR Dr. Yılmaz Özen, "Rusya'dan her yıl 40 gemi turist Türkiye'ye geliyor. Sımdı olimpiyatları haykot ettik. Bunlar gelmeyecek" deyince, bir tartışma başladı. Ve bir konuşmacı Özen'e şöyle dedi: "Ama beyefendi, bu sizin Ruslar Afganistan'a 100 bin turist gönderdi. Yoksa siz bir o kadar Rus turistin Türkiye'ye de migellemesi istiyorsunuz?!"

AET'LEŞME Seminerde dağıtılan basılı programa göre, toplantı Bursa Üniversitesi düzenliyordu. Ancak, AET takımı en az Bursa Üniversitesi kadar aktif çalışma gösterdi. Hatta seminerin bazı masraflarını AET karşıladı. AET kitapçıkları bedava dağıttı. AET'çiler son anda bir İngiliz gazeteciyi programa koydular. Bu durumu gören bir profesör dayanmadı: "Kardaşım konu Batılılaşma. Bu ne demek? Türkiye için AET'leşme demek değil mi? Adamlar hemen tezgahı kurdular."

27 Mayıs'a doğru

bu kösedden...

Demokrat yazarları ve
Moskova Olimpiyatları
Gün Zileli

Demokrat gazetesinin yazarları, Türkiye hükümetinin Afganistan 'in işgalini kinamak amacıyla "Moskova Olimpiyatlarını" boykot etmesinden fena halde alınmışlar. Moskova'daki Yeni Çarların başka bir ülkenin topraklarını çiğnemesinden hiç rahatsız olmayan Demokrat yazarları, bu işgali protesto eden bir eylemin karşısında ayağa kalkıvermişler. Moskova'daki Yeni Çarların bir işareti ile koca bir milletten katledilmesini kılınır kıpırdatmalarını bu yazarlar Demirel hükümetinin "bir işaretiyle" sporcuların koştuktan alkonmasına çok üzülüşler.

Can Yücel daha da ileri giderek, işgalciye karşı göğsünü siper eden Afgan milletine şöyle çamur atmaya kalkışmaktadır:

"Pusistan dağlarında kim bilir kimin silahıyla direnen çeteler, atamız Babür Han'ın cengaverleri sanki!"

Hayır, direnen Afgan milleti ile bir soy bağılığımız yok. Emperyalizme karşı direnen bir milleti desteklemek için illa bir ırk ve soy bağılığı olması gerekmez herhalde. Türkiye halkı, nasıldır Vietnam halkını, Kamboca halkını, Mozambik halkını bir ırkı yakınık olmadığı halde, sırf anti-emperyalist bir ruhla desteklemişse bugün de Afgan halkını öyle destekleyecektir. Bunu garip karşılamak ancak sarhoşluğun etkisi ile işin içine "ataları, ırkları" sokmak isteyenlerin tutumu olabilir.

Ancak madem söz açılmıştır biz de soralım. Afgan milleti ile Türkiye halkı arasında aynı düşmana karşı ortak bir anti-emperyalist mücadele vermenin ötesinde başkaca bir akrabalık yoktur. Ama sizin Sayın Can Yücel, sizin bir ülkenin topraklarını çiğneyen, Afgan gençlerini katleden, Rus askerleriyle ve onların uşakları olan Babrak Karmallarla ne gibi bir akrabalığınız vardır, söyler misiniz?

Su "çete" ve "kim bilir kimin silahıyla" suçlamalarına da bir iki kelimeyle cevap vermek isteriz. Evet "çete"dir. Kuvayı Milliyeye karşı emperyalistlerin gözünde "çete" idi, "eşkiya" idi. Hafızanızı biraz yoklayınız. Vietnam'da Amerikan emperyalizmine karşı çarpışan yurtseverlerin adı da emperyalistlerin ağzında "Vietkong çeteleri" idi. Laos'taki yurtsever güçlerin adı Türkiye radyolarında "Patet Lao çeteleri" idi. Cezayir'de bağımsızlık mücadelesini veren savaşçıların adı "asiler"di. Ne çabuk unuttunuz? Ve ne çabuk emperyalistlerin lügatını kullandınız? İnsan bir kere herhangi bir emperyalistin avukatlığını üzerine alınca, onun dilini kullanamazlık edemiyor değil mi?

Kimin silahıyla? Söyleyin bakalım kimin silahıyla? Çamur atmakla sorunu çözebileceğinizi ve birkaç kişinin kafasını karıştıracağınızı sanıyorsunuz. Siz açtıkça söyleyebilirsiniz, o zaman biz söyleyelim. Afgan halkı sizin göstermek istediğiniz gibi Amerikan ya da Çin silahıyla değil esas olarak pek sevdiğiniz işgalcilerden ele geçirdiği silahlarla dövüyor. Kaldı ki, bir halk işgalciye karşı dişini tırnağına takmış çarpışırken ona yardım edilmemesi kötü değil, iyi şeydir. Vietnam halkı Amerika'ya karşı savaşırken esas olarak kendi gücüne dayanmakla birlikte diğer yardımcıları reddetti mi? Türkiye halkı Milli Kurtuluş Savaşı sırasında kendine gelen yardımcıları reddetti mi? İspanya iç savaşı sırasında İspanya halkı, işgalciye karşı bütün dünyaya yardıma çağırmadı mı? Gelen silahı kullanamazlık ettin mi? Üstelik o gün silah vermekten çekindiğin için bütün dünya devrimcileri tarafından ağır bir eleştiriyi uğrayan Fransa hükümetiydi. Yoksa ölümlük hakim mücadelesini veren İspanya halkına "kim bilir kimin silahıyla savaşıyor" diye bir suçlama yapmak kimsenin aklına gelmedi. Böyle ölümlük kalım savaşlarında bu tür suçlamaları ya işgalcilerin adamları, ya da maçı kenardan izleyen tuzu kuru beyzadeler yaparlar.

Gelelim, Sayın Türkkiye Ataöv'ün rahatsızlıklarına. Sayın Ataöv şöyle diyor: "Burada Afganistan olayını bir kez daha tartışmayı gereksiz görüyorum."

Güzel! ama Afganistan olayını bundan önce ne zaman tartıştınız Sayın Ataöv? Ne zaman Afganistan'ın işgalini kinadınız? Bundan da vazgeçtik. Yuvarlak ve Sovyet işgalini mazur gösteren genel lafların ötesinde ne zaman açık bir tutum koydunuz? Bu yazınızda bile aslında "tartışmak istemiyorum" diyerek Sovyetlerin eylemine karşı bir şey söylememek için meydana çıkıyorsunuz.

Sayın Ataöv, Moskova Olimpiyatlarının boykot edilmesinden çok rahatsız olmuş. Fakat bunu da açıkça ifade edemiyor ve şöyle diyor:

"Öte yandan, Afganistan konusunda kendine özgü girişimler elden bırakmayan Amerika ve İngiltere gibi Batılı devletler Güney Afrika atletleriyle spor alanında temas yapabilmeleri, bu temasların kesilmesi için alınan yeni kararlarla da sirt çevirmişlerdir."

Doğru. O zaman bu Batılı ülkelere söylenecek olan şey nedir?

"Eğer Afganistan konusunda aldığımız boykot kararında tutarlı olmasaydınız, Güney Afrika'ya karşı da aynı tavır alın" demek gerekir değil mi? Ama Sayın Ataöv bu tavır almıyor. Tersine bundan, Moskova Olimpiyatlarının da boykot edilmesini gerektiriyor sonuçları çıkarıyor. Yani "Madem ki, Güney Afrika'yı boykot etmedin, karşılığında Moskova'ya da boykot etmemen gerekir" diyerek aslında Batılı ülkelerden Moskova lehine taviz istemektedir.

Şuna "Biz Moskova'ya darbe indiren her şeye karşıyız. Anti-emperyalizm bayağını geminin bordasından çoktan atmış bulunuyoruz" desenize.

Ereğli Kömürleri İşletmesi Müessesesi
Müdürlüğünden

80 ton iso-Octanol satın alınacaktır

1- Şartnamesine göre kapalı zarfla teklif alınmak suretiyle 80 ton iso-Octanol satın alınacaktır.

2- Teklif zarfları 16.6.1980 PAZARTESİ günü saat 14.00'e kadar EKI Genel Muhabereat Şefliğine verilmiş olacaktır.

3- Teklif zarfları aynı gün saat 15.00'de Zonguldak Ereğli Kömür İşletmesi (EKI) Ticaret Şube Müdürlüğünde açılacaktır.

4- Şartnameler Zonguldak'ta EKI Ticaret Şube Müdürlüğünden, Ankara'da Türkiye Kömür İşletmeleri Kurumu Genel Müdürlüğü Satınalma Dairesi Başkanlığından, İstanbul'da Beyoğlu İstiklal Caddesi Odakule İş Merkezi NO: 284-288 Kat. 12'de TKİ Satınalma Müdürlüğünden temin edilebilir.

5- Müessesemiz 2490 sayılı kanuna tabi değildir.

(Basım: 15519-627)

"KUVVETLİ İKTİDAR"-BASIN SAVAŞI

Merih Çolakoğlu

YURT HABERLERİ YURT HABERLERİ

Yıkılmış evlerin bir tarihi harabeye çevrildiği Karaköy'de yaşayanlar kuşku, tedirginlik ve talarların ekememenin kişün aç kalmanın endişesi içindeler. Kolay değil aynı yerde evlerini başlarına yıkanan ellerini kollarını sallayarak gittiyorklar.

Röportaj:
Haydar Uzunyayla

Karaköyün insanları feryatlarına cevap verecek bir makam arıyor

Bir bahar günü, mayıs ayının ilk haftası. Bismil'de Sürur'a ova boyunca yeşil ekin tarlaları arasında uzunca bir yol kıvrılı kıvrılı gider. Diyarbakır ve jandarma denetiminde evlerimizi yükledik, köye geldik. Şimdiye kadar bize en iyi davranan Kaymakam Ali Özer oldu. Biz köye gelince Mehmet ve Osman Söğüt, istegmen ve Kaymakamın yanına da biz köyden çıkmiyoruz dediler. Jandarmalar bunların evlerini dışarı attılar. Sürücüye geri gönderdiler. Onlar gittikten sonra biz yerleştik.

Karaköy Mardin ili, Savur ilçesi Sürücü bucağına bağlı 13 hanelik bir köy. Önceki bu köy 13 hane değilmiş. 15 yıl önce sene kadar 45 hanelik koca bir köymüş.

Karaköy, adı üstünde. Bir kere "yazgisi kötü yazılmış"... Karaköy'ün kara yazgısı ta Osmanlı'ya dayanır. O da önceleri 33 komşusu gibi Savur ağası Ahmet ağanın elindeydi. Kurtuluş savaşından sonra (Ahmet Ağa sülalesi Şeyh Said isyanı döneminde hükümete karşı savaşmışlar) Ahmet ağalar Mehmet ağalar sürgün edilmişler. Özgürlüğüne kavuştu diğer köyler gibi Karaköy de, Karaköy'ün kadını da çocuğu da. Ama gelelim ki Osmanlı ağısı Ahmet Ağanın yedi göbek sülalesi brakmadı peşini Karaköy'ün hiç akıldan çıkarmadılar. 33 köyü, 33 köyün hizmet-karlarını.

Karaköy'liler bu şekilde ken di başlarına 1970. yıla kadar el avuç açmadan, sessiz sedasız yaşamışlar. Ancak Ahmet Ağanın Sürücü'de oturan torunu ile İstanbul'da oturan torunu vazgeçmişlerdi "köylerini".

Ağa adam bir iş yaparken kendisi yapmaz, başkasına yaptırır. Bu iş için işçileri ortan otlar işlerini iyi bilirler ağalar. Gizli den gizli el altından yürütür işlerini. Karaköy'de de aynı işi yaptılar. Karaköyü zaletme işini Sürücü nahtyesinde ikamet eden Söğütler ailesinden, Osman ve Mehmet Söğüt'e vermişler.

Şimdi Karaköy'e giderseniz, harabe olmuş bir köy karşılır siz. Harabelerin üstüne ortan otlar kalın taşlar ve geniş duvarlar ilk başta bize, burasının tarihi bir yerleşim merkezi olduğu izlenimini verir. Köyde "gözetleme" işini kadınlar yapıyor. Erkekler öldürülme ve mahkum korkusundan köyün dışına çıkamıyorlar. 13 hanelik köyde düşman iki aile birlikte oturur. Giriş çıkış yolları, oturma yerleri ve evleri birbirinden ayırır. 10 hane köyün eski halkından, diğer üç aile ise, Sürücü nahtyesinden zorla gelip konan Söğütler ailesi.

45 HANE KOVULUR
Baskılara, zulme zorbalığa maruz kalan tarla görüşüyor. Aile büyükleri Nuri Altun gözlerinin çevresinde çığılesen, yılların kahır, kini, hırsı ve acısıyla başlıyor anlatmaya.

"72'de bir hiç yüzünden aramızda kavga çıktı. Bu kavga da Felemez Okmen adlı akrabamız öldürüldü. Felemez'i öldüren bizim ailedendi. Bu olaydan sonra yanyana kalamadık. 20 aile Bismil'e göç ettik. 2 sene orada kaldık, geçim zordu, perişan olduk. Biz köyden çıktuktan sonra Savur'a bağlı Sürücü nahtyesinde bulunan Osman Söğüt ve Mehmet Söğüt ailesi boşlukta yararlanarak silah zoruyla köye yerleştirdiler. Bunlara köye yerleşme direktifini Ahmet Ağanın torunları verdi. Her ne kadar bu işte onların parmağı yokmuş gibi gözükiyorsa da meselelerin kökü onlara dayanır.

Söğütler ailesi baskın sonucu köye yerleşir yerleşmez, Felemez ailesini de kovar. Kapıcaçaklarını, bakır testilerini, yataklarını, neleri var neleri yoksa köy meydanına çıkarırlar. Kendileri de kovdukları insanların evlerine yerleşirler. Bir kısım evleri de yıkarlar. Ve bu durum Karaköylülerin birinci kovuluşudur.

Gel zaman köyden göç eden Karaköylüler geçim zorluğundan

dolayı köye dönmeye karar verirler.

Nuri Altun anlatıyor: "1975'te bir bahar günü Savur Kaymakamı Ali Özer, üstegmen ve jandarma denetiminde evlerimizi yükledik, köye geldik. Şimdiye kadar bize en iyi davranan Kaymakam Ali Özer oldu. Biz köye gelince Mehmet ve Osman Söğüt, istegmen ve Kaymakamın yanına da biz köyden çıkmiyoruz dediler. Jandarmalar bunların evlerini dışarı attılar. Sürücüye geri gönderdiler. Onlar gittikten sonra biz yerleştik."

TALAN VE YENİDEN GÖÇ
Karaköylüler yerleştikten sonra yine eskisi gibi rahat yaşarlar. Tarlalarını ekip biçerler. Fakir, birlikleri uzun süre devam etmez. 6 ay sonra kendi aralarında meydana gelen bazı olaylardan dolayı, Felemez ailesi göç edip Adana'ya gider. Geri kalanlar ise birbucuk sene ancak rahat yaşayabilirler. Aradan birbucuk sene geçtikten sonra Söğütler yine köye baskın yaparlar ve yerleşirler.

Nuri Altun anlatıyor: "İkinci baskın yaptıklarında muhtarım. Gelip köye yerleştik. O zaman ben kendilerine sunu dedim. Madem geldiniz, o zaman kavgaşiz yürütüşüz birlikte yaşayalım. Köyün 8 bin dönüm toprağı var. Köyün yarısı göçüp gitmiş zaten. Babalarımızın mülkünü almamız, onu biz ekelim, geri kalanını da siz ekim. Kabul etmediler. Bana hepinizi kovacağız dediler. Derken kut geldi. Bir sabah kalktıgımızda evimizin et-



Nuri Altun anlatıyor... Köyden kendilerini götürmek isteyenlerin arkasında padişahlık döneminde Karaköy gibi 33 köyün sahibi olan ağaların çocukları olduğunu söylüyor.

İşte bir baskında yıkılan evler...

1961 Anayasası basın özgürlüğünü güvence altına aldı

Kuvvetli iktidarın açtığı
savaşı basın kazandı

Ne baskılar, ne tutuklamalar ne neşir yasakları ve ne de gazetelerin kapatılması halkın gerçekleri görmesini önleyemedi

Anayasa Madde 22: "Basın hürdür sansür edilemez"

27 Mayıs 1960'da işbaşına gelen Milli Birlik Komitesi'nin de üzerinde ilk durduğu konulardan birisi, Basın kanununun değiştirilmesi oldu. DP iktidarının 10 yılında basın özgürlüğünü yok etmek için çıkartılan birçok yasa 1950 lerde basın yasasını kuşa çevirmişti. 27 Mayıs'tan sonra basın, özgürlükleri yok eden hükümlerini kaldırılması için bir kampanya başlatıldı.

Milli Birlik Komitesi ilk önce "Neşir yoluyla veya radyo ile işlenen cürümler hakkında ki 6334 ve 6732 sayılı kanunları" ele aldı ve 94 sayılı yasa ile 12 Ekim 1960 da bunları iptal etti.

Bundan sonra da basın kanunundaki anti-demokratik hükümler kaldırılmaya başlandı. Abdi İpekçi 18 Kasım 1960'da Milliyet gazetesinde şunları yazıyordu:

"Hür bir basın demokratik düzenin vazgeçilmez şartı olduğuna göre, ihyasına çalışılan demokrasimizin başarısı, bahis konusu tasarlının basınımıza gerçek bir hürriyet sağlamasına bağlıdır... Basın Kanunu tasarıları eski kanunun hemen hemen bütün anti-demokratik maddelerini ortadan kaldıran tadiller getirmektedir..."

Milli Birlik Komitesi 29 Kasım 1960'da 143 sayılı yasa ile kuşa çevrilmiş eski basın kanunundaki bütün anti-demokratik hükümleri kaldırdı.

İspat hakkı

DP döneminde ispat hakkı sorunu önemli tartışmalara konu olmuştu. Milli Birlik hükümeti dönemindeki en önemli işlerden birisi de ispat hakkının tanınması oldu. Yazdığı bir yazıya veya haberdeki suçlamaları kanıtlayabilecek olan bir gazete, bu hak tanınmadığı için hapise atlıyordu DP döneminde.

1 Aralık 1960'da Ceza Kanununun 481. maddesinde yapılan bir değişiklikle gazeteciyeye birçok durumda iddiasını ispat hakkı tanındı.

Gazetecilerin kazandığı diğer haklar

Milli Birlik hükümeti yetkilerini Temsilciler Meclisi'ne bırakmadan önce basına ilgili iki yasa daha çıkardı. Bunlardan birisi "Fikir İşçileri Kanunu" olarak bilinen 5953 sayılı kanunu değiştiren 212 sayılı kanun, öteki de "Basın İlan Kurumunun" kurulmasını öngören 195 sayılı yasadır. Bu yasalarla gazeteciler kadim hakki, ölümlük ödenegi, gazetelerin kapanması durumunda gazetecilere ödenek verilmesi, vb. bazı sosyal haklar elde etmişlerdir. 212 sayılı yasanın yürürlüğe girdiği gün olan 10 Ocak günü de Gazeteciler Bayramı" olarak kabul edilmiştir. Basın İlan Kurumu da resmi ilan dağıtımını düzenlemek için kurulmuştur. Özel ilanlar özel ilancılık bürosu.

larmca gazete ve dergilere dağıtılır.

1961 Anayasası
basın konusunda
neler getirdi?

1961 Anayasası basın özgürlüğünü güvence altına almayı amaçlamış ve bir partinin Mecliste çoğunluğu sağlayarak basını susturmaya yönelecek kanunlar çıkartmasını önlemek amacıyla hükümler getirmiştir.

1924 Anayasasında basın özgürlüğü ile ilgili son derece genel hükümler vardır. Söyle denmektedir: "Matbuat kanun dairesinde serbesttir."

Oysa 1961 Anayasası basın haklarını ve özgürlüklerini teker teker sıralamış ve bunları güvence altına almıştır.

Basın hürdür, sansür edilemez— Madde 22. Ancak tek bir durumda yayın yasağı konabilir. Bir kovuşturma veya yargılamanın başarısı ile yürütülmesi için bazı olayların çok kısa bir süre açıklanması gerekiyorsa

Gazete ve dergiler toplatılmamaz— (Madde 22.) Kurucu Meclis gazete ve dergilerin toplatılmamasını önlemek istemiştir. "Gazete ve dergilerin ancak hakim kararıyla" toplatılabileceği belirtilmiştir. Ancak 1971 değişikliği ile gazete ve dergilerin toplatılması için hükümete ve hakimlere yeni yetkiler verilmiş ve şöyle denilmiştir: "Devletin bütünlüğünün, ulusal güvenliğinin, kamu düzeninin, genel ayların korunması bakımından, hüküm vereceği kararın geçirmesinde sakınca bulunan durumlarda ve kanunun açıkça yetkili kıldığı merci in emriyle gazete ve dergiler toplatılabilir"

Gazete ve dergiler kapatılmamaz— (Madde 22.) Bu hüküm de Anayasa'ya "Gazete ve dergiler ancak mahkeme kararıyla kapatılabilir" şeklinde girmiştir. 1971 değişikliği bu maddede de büyük bir "esneklik" kazandırmış ve şu hale sokulmuştur: "Gazete ve dergiler milli güvenliğe, kamu düzenine, genel ahlaka insan hak ve hürriyetlerine dayanan milli, demokratik, laik ve sosyal Cumhuriyet ilkelere ve devletin bölünmezliğine aykırı yayımlardan mahkum olma halinde mahkeme kararıyla kapatılabilir"

Gazete ve dergi çıkartmak için önceden izin alınmaz, mali teminat gerekmez (Madde 23.) Kurucu Meclis eski basın kanunlarında yer alan izin hususunu ve bankaya para yatırması gerektiren garanti sistemine karşı bu hükmü getirmiştir.

Haber, düşünce ve kanıların yayımlanması engellenemez (Madde 23.)

Basınvevlerine ve basın araçlarına el konamaz (Madde 25.) Buna göre basınvevlerine ve basın araçlarına suç işlediği gerekçesiyle de olsa, el konamaz ve bunlar işletilmekte alın konamaz.

Düzeltilme ve cevap hakkı kötüye kullanılmamaz (Madde 27)

Devlet, haberleşme hakkının kullanılmasına için olanaklar sağlar (Madde 22. ve 23.)

BİTİ

YARARLANILAN KAYNAKLAR
— Hükümet Programları— İsmail Arar 1920-1965

Belgeler ve araştırmalar I Dizisi - Burçak Yayınları - 1968
— Yakın Tarihte gördüklerimiz ve geçirdiklerimiz - Ahmet Emin Yalman Cilt 4. (1945-1971)

— 100 Soruda, Siyasi Partiler - Doc. Dr. Erdoğan Teziç - Gerçek Yayınevi - Ocak 1976.

— Türkiye'de Çok Partili Politika - Açıklamalı kronolojisi (945 1971) Feroz ve Bedia Turgay Ahmet Bilgi Yayınevi 1976

— 100 Soruda Türk Basın Tarihi, Hıfız Topuz - Gerçek Yayınevi, 1973.



"Tumalar Samanı"ni oynayan bir ekip

Eğin düğünlerinde söylenen maniler-türküler(5) İbrahim Olcaytu

Eğin'de düğünlerde olsun, eğlencelerde olsun türkü söylemek halkın en çok yaptığı işlerden biridir. Ve bizde türkü söylemeye "yır"lamak denir. Mesela : "Gel biraz yirleyalım" denir. "Türkülerimizin ana konusu genellikle güzellik, aşk ve tabiatır. Bunlardan örnekler:

Dön beri dön beri ömrümün yarı Gider bir selam eylenem bari Kuru ağaçlara can veren tanı Ya ver muradımı ya al canımı ***

Yüce dağlara yağmur yağar kar ile Ben seni semvimsin itibar ile Hasta düştüm bir odada yatarm Yanma gelmedin çürük bir çar ile. ***

Yiğit güzelliğin güneşin şahi Seni seven gelin çeker mi ahi Getir el basayım kelâmullahi Ne sen beni unut ne de ben seni. ***

Her sabah her sabah gelir geçersin Bana nisbet için göğsün açarsın Elbet bir gün sen elimde geçersin Ak memeler neler çeker elimedeş ***

Yüce dağ başında kandel mi yanar Her yiğit başına devlet mi konar Yar yayladan gelmiş konağa ener Konağın direği kaşki ben olsam ***

Dağlar değişmiş te nasıl gezeyim Yedi serişini hayre yazayım Yedi yerden kurşun değsin canma Senden başkasına uçkur çezeyim ***

Benim yarım bana benzer ben gibi

Kınalamış akça eli kan gibi Ağa yürüyüşlü balaban gibi Hükümet uğrunda yarım var benim ***

Aşağıdan gelir Maraş abalı Ağa yürüyüşlü de vezir babalı Yar bana sarılam sana vebalı Alma günahımı ey zalım düşman ***

Sırtına geymiş sırmalı meşlah Yiğitler içinde yara maşallah Gurbete salmış gelmiş Allah Dağlar da dayanmaz benim zarıma ***

Sırtına geymiş mendi mendine Yar beni uydurmuş kendi kendine Daha da düşüme eller ardına Cahillikte çok iş geldi başıma ***

Bakmaz mısın karışınza dağlara Kırın düşmüş mor simbüllü başlara Benden selam söyleyin eski beylere Benim nazlı yarım nerede kaldı ***

Uzun boylu olsun, ensiz olmasın Gerdeni bir karış bensiz olmasın Gayet ince belli cansız olmasın Ver bana bir güzel gönlüm eyleyim. Yardan ayrılmak çok zordur. Eğinli bunu türkülerinde çok derlice anlatmıştır. Halaylarda veya sazla sözle bunları çalar söyler.

Karanfiller üzdüreyim almaya Gösterin yarına gönül kalmaya Beni yardım yarı benden edeni Araya derdine derman bulmaya ***

Su bağladım bahçe de işi neye Kimseler yarından ayrı düşmeye

Yara benden beni yardım edenin Yüreğine yağlı kurşun işleye ***

Yüce dağ başında bir top karım var Şu oba içinde bir tek yarım var Bir haftadır yar gözümde görünmez Ayrıklıktan tasam var da zarım var ***

Yarım yaylasından bir selam salmış Yüce dağlar bölük bölük kar diye Gece gündüz gözüm yaşlı sel oldu Kara gözümün gözlemlerim de yar diye ***

Has bahçede kırmızı gül aşlıyam Kıyamadım yar yüzünü dişliyorum Yarız su dünyaya neden nişliyorum Kara gözülü, bir yar ister bu gönül ***

Derya kenarına yatam oturam Var mı benim gibi yarın yitiren Yerini bilmem ki gidem getirem Ben bir ince belli yardım ayrıldım ***

Yerdeki ağaçlar gökteki kuşlar İşallah hayırdır gördüğüm düşler Büyük tanırdın da bir dileğim vardır Yarım bir dancetlik bana başışlar ***

Başına bağlanmış bir kara peçe Çok güzel semvimsin emeğim geçe Belki nazlı yarın kervanı geçe Bekliyorum belleri yıl kenarında ***

Başına bağlanmış bir elvan yazma Silayı terkedip gurbete yazma Bal dudak üstüne altın hırzama İnce dişler de oynar dil kenarında

(Sonu haftaya)

Samahlarımız

Samahlar, Alevilerin, yörelerin, tahtacıların dinsel törenlerinden sonra oynadıkları oyunlardır. Bu oyunların kökenlerini ta gamna toplumunun ayinlerinde görürüz.

Aleviler, yılın belli ay ve günlerinde bir araya gelerek kutlamalar yaparlar. Bu toplantılara pir, mürid, rahber adı verilen ulu kişiler başkanlık ederler. Ve bu toplantılara Cem adı verilir. (Cem tutma da denir) Ceme ailenin bütün fertleri eşit haklara sahip olarak katılırlar. Bundan amaç topluluğun tinsel (ruhî) birliğini sağlamaktır. Törenlerde eleştiriler, özeleştirel yapılar, dargınlar barıştırılır, haksızlıklar düzeltilir ve suç işlemiş olanlar (ki bunlara düşün denir) dara çekilir (halk mahkemesi). Tabii bütün bunlar mistik bir hava içerisinde cereyan eder. Sonunda da topluluk töreni, kötülere atması güzel almış sürdürür, birliğini de pekiştirir olur. Bundan sonra ise bunu kutlamaya sıra gelir. Ve de samahlar oynanır. Dolayısıyla da törenlerin ritmik tamamlanması olur samahlar...

Samahların ana temisi, dönme figürüdür. Aleviler bu dansları köylüler, su boylarıyla tarlaların topraklarında dönme semâ yükseleken tularına, dönme siriile-yüksele yüküne olarak görürler. Yine turna katarlarını, çok ritmik olarak dönmüş gökyüzüne yükselmelerini, turların çok nazik tavrılarını samahlarda betimleriz. Ayrıca Aleviler turnayı

kusayı sayıp onu korurlar da. Samahlar saz çalan aşkın-zakir-hafif bir ritme çaldığı girişler başlar. Oyundan önce samaha girecek olan kişiler pirin önünde niyaz alır. Samahlar genellikle üç bölümden oluşur. Bunlar giriş, pervaz-yeldirme ve sonlamadır. Zakirin oyun sırasında söylediği "yürü yürü eğlen dur duaya dur" sözleri oyunu yönlendirir. Sonlamadan sonra tekrar pirin önünde duaya durulur. Burada pir, gülbenkini okur: "Allah, Allah, Allah, Allah... Samahlar saf olağınahlar af ola, dualar kabul ola... 3'ler, 5'ler, 7'ler, 40'lar ceminde divana yazıla... Allah, Muhammed, Ali, Hüsnkar Hacı Bektaş Veli efendimizin yüzü suyu hürmetine. Yuf münkire, lanet yezide. Hi çu çerçe, Mümine ya Ali!"

Anadolu halkının bu değişik tür oyunlarında bir başka özelliği daha görürüz. O da çağın ilersinde bir ideoloji olmasından dolayıdır ki, Samahlarda kadma da yer verilmiş, o da oyuna alınmıştır. İslam ideolojisinin tersine müziğe, saza olan tutkusunu da bırakmamıştır Anadolu. Samahlar bunlara en güzel örneklerdir.

Başka samahlarımız şunlardır; Kırklar (ana samah), turnalar, kırat, gönüller, şiran, demem, dem geldi (Bu saydıklarımız Erincan, Kars, Sivas, Malatya havâlisinde oynanır) Tahtacı, Kırtıl, Silifke, Pethiye, Bengi ve Hacbektaş samahlarıdır. İleride bunlar konusunda daha ayrıntılı incelemeler yayınlayacağız.

Tokat'ın Çeçet köyüne ait derlemeler ("3)

Suzan Akbay

OYUNLAR; ÇALGILARI:

Köyde oyunları topluk hep beraber oynar. Kadın-erkek beraberce halay çekerler. Oynanan oyunların bazılarını şunlardır; Ellik, Alaşım, Hopa, ve samahlar. Ayrıca erkeklerin oynadıkları düz halay da vardır. Köyde en sevilen çalgı sazdır. Ayrıca kaval, zurna ve davul çalınır.

GIYİM:

Çeçetlilerin giyimini Türkmen kuyafetlerini andırır. Bunların bazılarını dalpece, salta, aba şalvar olarak adlandırılır.

GELENEK VE GÖRENEKLERİ:

Düğünleri üç gün sürer. İlk gece zor pilavı yapmak adettir. Daha sonraki günlerde kadınlar börekler, meyveler, bulgur gibi yiyecekler getirerek düğün evine yardımcı olurlar. Her düğünde keşkek bulundurmaktır. Düğünler de içki de kullananlar. Erkekler para takarlar. Eğlenen genç ve ihtiyarlar beraber oturmazlar. Kına gecesinde kadınlar ayrı oturup eğlenirler. Gelin ve damata kına gecesinde ana kınası yakılır. Düğünlerde gelinin kardaşına ve

komşularına yiğit yolu verilir. Gelinin yaşını havada gitmesini iyi saymazlar. Gelinin oğlan evine gelince başına elma, leblebi, para gibi şeyler atılır. Gelin bahşış verilmese attan imnez. Düğünden sonra gelin, güvey, baba ve annelerini görmeye giderler ve hediye alırlar. Düğün evinde yarışmalar yapılır. Bayrak üzerindeki elmayı urana hediye verilir.

Köyde batıl itikatlara inanılır. Cenaze olduğu zaman iş yapılmaz. Cenazeye gelenler yanlarında yiyecek getirirler. Ölenin ailesi fakirse para toplamak adettir. Ölümlü başında ağlanıp, maniler söylenir. Doğum yapan kadını yalnız bırakmazlar. Aikansa boğmasını diye yastığın altına bıcağı konulur. Kırk dolmamış bir bebeğin üzerine diğer bir kırk kadının gelmesini iyi bulmazlar. Nazar boncukları takarlar. Herhangi bir kötü durumda imcece usulü yardım sağlarlar. Kavga olanı toprak çözerler. Komdavaları yoktur. Mahkemeye gitmeyi uğursuz bulurlar. Resmi hocaları yoktur. Belirli günlerde Pir Sultan dan, Nesimi'den, Fazlî'den, Derişli Ali'den deyişler okuyup söylerler. BİTTİ

SIIRT'TE TÖREN KİYAFETLERİ

Necip Gülses (İst. Beled. Kons. Bel. Halk Oy. İcra Topluğu Tekn. Müd.)

NIŞAN GÜNÜ:

Damat adayı, yünden dokunmuş, beyaz renkli olan ve yörede şirvel-şepike adı verilen üstlüğü, desenli olan gömleğinin üstüne giyer. Beline sarmak içinse Tarabzaniye denilen (Trablus kusağı) kullanır. Ayağına yün çorap ve poçikli bir yemeni giyer. Gelin adayı ise çoğunlukla kırmızı ve yeşil renklerin hakim olduğu üstünde çiçekli motifler bulunan bir fiştan giyer. Bu fiştan yazın ipeklerden, kışın da yünden yapılır. Kumaşı erkek tarafı gönderir.

DÜĞÜN GÜNÜ:

Güveye elbiselerini, hoca giydirir. Bu dua ederek olur. Damat elbisesi şunlardan oluşur:

Başında etel veya üzeri yazmalı fes bulunur. Patikadan yapılmış, beyaz bir gömlek üzerine, yine pamukludan mamül kollu manta giyilir. Üzerine şirvel-şepike, beline ise tarabzaniye kusağı sarılır. Şepikinin üzerine de, aynı cins yünden aynı renkte olan bir yelek giyilir. Boyuna gümüş kordonlu ve köstelik saat takılır. Belinde mutlaka gümüşü bir hançer vardır. Yörede, gelin elbisesinin, tümüne krepdöşen adı verilir. Tümünü birden edebek tarafı gönderir. Gelin ekseriyetle şu şekilde giydirilir. Altta kadife kumaştan yapılmış ve üzeri işlemeli olan bir üç etek. Yine altına uzun bir şalvar, onun üstüne ise bir üç gömlek giyilir. Başına kofli takılır ve krep bir eşarp ile örtülür. Gelin kızın saçları iki yandan kahkül olacak şekilde kesilir. Bu kahkülör yörede gelin olmayı simgeler.



TAKILAR:

Gelinin eline ve ayağına gümüşten bilezikler takılır. Yine beline gümüş işlemeli kemer, boynuna beşbirelikler, saçlarına da (arka tarafına) gümüş işlemeli takılar takılır. Saçlarına takılan bu süsler şöyledir: Parmak kalınlığında örülmüş, 20-25 örgü üzerine pamuk ve sim takılır. Uclarında da gümüş süs paralar bulunur.

DİNİ TÖRENLERDE:

Erkekler için, dini törenlerde gümüş için tören giysisi yoktur. Fakat kadınlar için uzuntülü olduklarını belirten birtakım giyimler vardır. Örneğin, başlarına bir siyah bant çekerler. Eviilik yüzüklerinden başka bir zıynet takmaz, takılmaz. Belirli bir zaman yıkanılmaz ve sabun da kullanılmaz. Ölmüş bir kimsenin libasları, yoksulara hayır niyetine dağıtılır. Bu dağıtım işini daima aileden bir kadın yapar.

HABER YORUM. MAGAZİN

12.05

Yaşayan Deniz

KAPTAN COUSTEAU ISABELLA ADASINDA

Uzun bir aradan sonra Kaptan Cousteau'ya tekrar kavuştuk. Belgesel dizinin bugünkü bölümünde, Kaptan ve ekibi Meksika yakınlarmdaki Isabella adasında yiyeceklerini denizden sağlayan sümüç, pelikan kuşları ile martılar ve fregatlar gibi pek çok deniz kuşunun günlük yaşam kavgalarını anlatıyor.

Yönetmen: Charles Walters
Oynayanlar: Frank Sinatra, Debbie Reynolds, David Wayne, Celeste Holm, Jarma Lewis, Lola Albright, Carolyn Jones
Yapım Yılı: 1955

12.50

Tatil Sineması

TUZAK

20.55

DALLAS

Kalp krizi

Dizinin bugünkü bölümünde, baba Jack Ewing oğulları J.R. ve Bobby ile sert bir tartışmaya girer. Çok sinirlenen Ewing kalp krizi geçirir. J.R. babasının doktoruna danışmayı gereksiz bularak, onu bir kliniğe yatırır. Amacı ailenin temel direğini yokluğundan yararlanarak Kafkasında kurdulmuş bir planı gerçekleştirebilmesidir.

22.45

HANGİSİ DOĞRU?

Onbeş günde bir yayımlanan yarışma programında Üstün Savcı, Olcay Poyraz, Gökay Alpman yine bir kofime, bir olay ve bir esmi açıklarken yalan söyleyecekler ve yarışmacıların doğruyu bulmasını isteyecekler.

MEHMET SEYDA/Roman

ÜŞÜTÜKLER 62

12.05

Yaşayan Deniz

KAPTAN COUSTEAU ISABELLA ADASINDA

Uzun bir aradan sonra Kaptan Cousteau'ya tekrar kavuştuk. Belgesel dizinin bugünkü bölümünde, Kaptan ve ekibi Meksika yakınlarmdaki Isabella adasında yiyeceklerini denizden sağlayan sümüç, pelikan kuşları ile martılar ve fregatlar gibi pek çok deniz kuşunun günlük yaşam kavgalarını anlatıyor.

Yönetmen: Charles Walters
Oynayanlar: Frank Sinatra, Debbie Reynolds, David Wayne, Celeste Holm, Jarma Lewis, Lola Albright, Carolyn Jones
Yapım Yılı: 1955

12.50

Tatil Sineması

TUZAK

20.55

DALLAS

Kalp krizi

Dizinin bugünkü bölümünde, baba Jack Ewing oğulları J.R. ve Bobby ile sert bir tartışmaya girer. Çok sinirlenen Ewing kalp krizi geçirir. J.R. babasının doktoruna danışmayı gereksiz bularak, onu bir kliniğe yatırır. Amacı ailenin temel direğini yokluğundan yararlanarak Kafkasında kurdulmuş bir planı gerçekleştirebilmesidir.

22.45

HANGİSİ DOĞRU?

Onbeş günde bir yayımlanan yarışma programında Üstün Savcı, Olcay Poyraz, Gökay Alpman yine bir kofime, bir olay ve bir esmi açıklarken yalan söyleyecekler ve yarışmacıların doğruyu bulmasını isteyecekler.

MEHMET SEYDA/Roman

ÜŞÜTÜKLER 62

12.05

Yaşayan Deniz

KAPTAN COUSTEAU ISABELLA ADASINDA

Uzun bir aradan sonra Kaptan Cousteau'ya tekrar kavuştuk. Belgesel dizinin bugünkü bölümünde, Kaptan ve ekibi Meksika yakınlarmdaki Isabella adasında yiyeceklerini denizden sağlayan sümüç, pelikan kuşları ile martılar ve fregatlar gibi pek çok deniz kuşunun günlük yaşam kavgalarını anlatıyor.

Yönetmen: Charles Walters
Oynayanlar: Frank Sinatra, Debbie Reynolds, David Wayne, Celeste Holm, Jarma Lewis, Lola Albright, Carolyn Jones
Yapım Yılı: 1955

12.50

Tatil Sineması

TUZAK

20.55

DALLAS

Kalp krizi

Dizinin bugünkü bölümünde, baba Jack Ewing oğulları J.R. ve Bobby ile sert bir tartışmaya girer. Çok sinirlenen Ewing kalp krizi geçirir. J.R. babasının doktoruna danışmayı gereksiz bularak, onu bir kliniğe yatırır. Amacı ailenin temel direğini yokluğundan yararlanarak Kafkasında kurdulmuş bir planı gerçekleştirebilmesidir.

22.45

HANGİSİ DOĞRU?

Onbeş günde bir yayımlanan yarışma programında Üstün Savcı, Olcay Poyraz, Gökay Alpman yine bir kofime, bir olay ve bir esmi açıklarken yalan söyleyecekler ve yarışmacıların doğruyu bulmasını isteyecekler.

TIYATRO VE SERGİLERDE BU HAFTA

TIYATRO

DEVLET TIYATROLARI ANADOLU TURNESİ

- S. BAŞAR-YAKINCI'nın sunduğu ÖYKÜLERDEN OYUNLAR, bugün Urla, salı Bergama, çarşamba Ayvalık, perşembe Edremit, cuma Bayramç, cumartesi Çan'da oynanacak.
- ADALET Ağaoglu'nun ÇATIDAKİ ÇATLAK adlı oyunu, bugün Artvin, yarın Rize, çarşamba ve perşembe Trabzon, cuma Giresun, cumartesi Ordu'da sergilenecek.
- MUSAHİPZADE Celal'in Molier'den uyarladığı ME-RAKİ, bugün ve yarın Antalya'da sahneleniyor ve bu oyunun turnesi sona eriyor.
- TURAN Oflazoglu'nun ELİF ANA adlı oyunu, bugün Bilecik, salı İzmit, perşembe Tekirdağ, cuma Kırklareli, cumartesi Edirne'de sunuluyor.
- MUSAHİPZADE Celal'in FAZARTESİ-PERŞEMBE adlı oyunu bugün ve yarın Konya'da oynanacak.
- OGUZ Atay'ın OYUNLARLA YAŞAYANLAR'ı bugün, salı ve çarşamba günleri Gaziantep, cuma ve cumartesi günleri Adana'da sunuluyor.
- KARAGÖZ-Kukla oyunu gösterileri ise yarın Kemaş, salı Kerkit, çarşamba Şebinkarahisar, perşembe Reşadiye, cuma Niksar ve cumartesi Turhal'da yapılacak.

ÖZEL TIYATROLAR

- ANKARA Halk Tiyatrosu, Menekşe Sinemasında Orhan Kemal'den uyarlanan MÜFETTİŞLER MÜFETTİŞ'ini bugün 15.00, cuma 18.30, cumartesi 15.00 ve 18.30 saatlarında sunmayı sürdüüyor.
- İSTANBUL Devekuşu Kabare Tiyatrosu, REKLAMLAR'ı, pazartesi dışında her gece 21.15, çarşamba, ctesi ve pazar 18.30'da sahneliyor.
- İSTANBUL, Harbiye Yapı Endüstri Merkezi'nde, Ortayuncular, salı, perşembe, cuma 21.00'de, çarşamba 18.15'de, ctesi ve pazar günleri de 15.00 ve 18.15'de SAHLARI DA VURULAR'ı sergiliyor.

SERGI

- ALİYE BERGER'in İstanbul, Tünel Bedri Rahmi Sanat Galerisinde açtığı resim sergisi, 15 Haziran gününe dek sürüyor.
- MUMTAZ YENER'in İstanbul Nispetasi Cemal Sanat Galerisinde açtığı resim sergisi 5 Haziran gününe dek izlenebilir.
- ORHAN AREL'in Akbank Nispetasi Sanat Galerisindeki resim sergisi 13 Hazirana dek sürecek.
- TURAN ENGİNOĞLU ve ZEKİ ÇETİNKAYA'nın Ankara Yenışehir İş Sanat Galerisinde açtıkları resim sergisi 13 Hazirana dek izlenebilir.
- TRABZON Güzel Sanatlar Galerisinde 7 ressamın karma sergisi 3 Hazirana dek izlenebilir.
- KARTAL Orhangazi Lisesi öğrencilerinin açtıkları Resim-İş sergisi 10 Hazirana dek izlenebilir.
- SİNEMATEK'in İstanbul'daki salonunda çizimlerin yarışması konu edinen 'Merhaba Yaşamak' adlı fotoğraf sergisi 5 Hazirana dek sürüyor.
- HOCA ALİ RIZA resim sergisi 4 Hazirana dek Koleksiyon Sanat Galerisinde izlenebilir.
- '19 MAYIS BAYRAMI' konulu çocuklar resim yarışması sergisi, Yapı ve Kredi Bankası Galatasaray Sanat Galerisinde 18 Hazirana dek izlenebilir.
- İZMİR Cumhuriyet Kız Meslek Lisesi öğrenci çalışmalarını sergisi Akbank Konak Sanat Galerisinde 13 Hazirana dek izlenebilir.
- BOĞAZICI Üniversitesi Fotoğraf Yarışması Sonuçları Fotoğraf Sergisi 30 Hazirana dek Akbank Sanat Galerisinde izlenebilir. İZMİR Özel Fatih Lisesi resim çalışmalarını Akbank Sanat Galerisinde 5 Hazirana dek sürüyor.
- ELAZIĞ'da Uğurcan Özberki vitray sergisi 5 Hazirana dek sürüyor.

Ankara'da resim sergisi açan Turan Enginoğlu

Maceracılık

THKP-C Genel Merkez Komitesinden sağ kalanların tümü direnmekten vazgeçiyor

teslimiyetle noktalanıyor

Politika gazetesi köşe yazarlarından Ayşe Bilge Dicleli, Savcılıkta verdiği ifade "pişmanlık duyduğumu samimiyetle belirtmek isterim" dedi.

THKP-C içindeki bölünme gerçekleşikten kısa bir süre sonra Küpeli-Aktolga ikilisinin saflarında panik iyice arttı. Artan baskılar, genel aramalar yığınlık içindeki grubu daha da yıktı. Artık bölünme sırasında savundukları görüşlere de inanıyorlar, her gün yeni teoriler geliştireyorlardı.

Adana grubundan bir sanığın yığınlığı

Osmanlı grubunun Adana'daki elemanları İstanbul'a geldi. Adana'da onlar da yığınlık içine düşmüşler, paniklemişler ve bir provokasyon teorisi geliştirmişlerdi. Küpeli-Aktolga ikilisine düşüncelerini açtılar. 2. THKP-C davasında bir sanık Adana grubunun görüşlerini sorgusunda şöyle anlatıyordu:

"ABD emperyalizmi Türkiye'de illegal bir parti olarak örgütlenmiştir... Ayrıca ABD emperyalizminin bizzat kendisi... özellikle 1960'dan sonra sağcı, solcu, faşist örgütlenmeler oluşturmuştur. ABD emperyalizmi Türkiye'de bütün sağ-sol mücadelesinin... sorumlusudur. ABD emperyalizminin ideolojisi Marksizmin mekanik olarak yorumlanmasıdır. Türkiye'de ABD emperyalizminin ideolojisi ve politikası Marksizm, radikalizm, reformculuk, sahte milliyetçilik, solculuk olarak oluşmuş ve örgütlenmiştir. 1972 Türkiye'sinde ABD emperyalizmi iktidarda, yurtsever güçler muhalefettedir. Türkiye'de Marksist-Leninist diyenler, radikaller, solcular reformcular ve sahte milliyetçiler, sahte İslamcılar ABD emperyalizminin iktidar mücadelesi için bir bütün olarak çaba göstermektedirler. Amerikancı reformcu iktidarda radikallerin, solcuların, sahte Marksistlerin, sahte milliyetçilerin, sahte İslamcıların aralarındaki çatışma emperyalizmin kendi içinde taşıdığı iç çelişkilerden doğmaktadır. THKP-C bu tarihi provokasyon içinde yer almıştır.

"Türkiye'de her şey bilinmektedir, gizlenmektedir, şu an konuşmalarımız bile dinlenmektedir, hareketlerimizin tümü kontrol altındadır."

Küpeli-Aktolga ve provokasyon teorisi

KÜPELİ-Aktolga ikilisi birden rahatladılar. İşte "gerçeği" bulmuşlardı! Dört elle bu provokasyon teorisine sarıldılar. Bunu Aktolga mahkemede şöyle dile getirdi:

"Adana'dan gelen arkadaşlarla konuşmamız benim için bir dönüm noktası oldu. Bunu şöyle de açıklayabilirim. Bir çeşit 'barbar aşısı' aldık. Timur'un Osmanlıya akına benzer cinstun. Büyü iyice bozuldu. Esrar tekkesine dışardan temiz hava girmeye başladı, ancak bu kadarla kaldı, daha sonra da evler birer birer basılmaya başlandı. Ancak Adana'daki arkadaşlar geldikten sonra daha önceki hazırladığımız yazılı falan hepsini yaktık. Bu elimizde kalan kopya da nasılsa bir şekilde kalmış olacak. Üç durum vardı. Ya sınırt yapmıyorduk. Ya daha fazla zararlı olmamak için kendi kendini vurma. Ya da teslim olmak."

Bundan sonrası da mahkemede Yusuf Küpeli anlatıyordu:

"Çok önemli gerçekler keşfettiğimizi zannetmiştik ve bu gerçekler saklanmak, duyurulmamak zorundaydı. Bunlar söylenirse hemen yok edilebilirdik, sesimizi duyuramadan hemen yok edilebilirdik, tabii bu da saçma sapan bir düşüncüydü. Ve o durumda ben komünist olmadığımı son anda anarşizmin yolundan da dönmeye çalıştığımı yaptığım işlerin emperyalist gruplardan bir dönem birinin, diğer bir dönem de başkasının işine yarayan anarşistçe hareket olduğunu az çok farkettiğim halde, kabem anarşist gibi gözükme, komünist havası takınmaktı. Çok iyi biliyordum ki komünist falan olamamıştım. O hava ile Harbiyeye geldim. Bir albay mesleğim ne dedi. Ben de komünist diye bağırırım. Orada bir ton dayak yedim."

THKP-C'nin Küpeli-Aktolga kanadı da şubat başından itibaren birbirini ardına yakalandı. Zaten büyük bir yığınlık içindeydiler. Bu yığınlığa kontr-gerilladaki işkenceler de eklenece kısa sürede çoktular ve başta Yusuf Küpeli olmak üzere bildikleri her şeyi, en ufak ayrıntısına kadar anlattılar. Küpeli mahkemede durumlarını şöyle açıklıyordu:

"İnanıyoruz dediklerimiz açılma dört elle sarılamadık ve gelişen olaylar içinde adım adım büyük bir umutsuzluğa giderek, emperyalizmin de bize açığı kanal içinde anarşizmin, narodizmin, Troçkizmin balığına sapandık. Bu gelişmenin normal sürecinin sorununun ya ölütle ya da büyük bir bezginlik içinde, teslimiyetle, yığın bir hava içinde



bitmesi gerekiyordu. Bazılarımız öldü, bazılarımız da çeşitli nedenlerle bir kısmı yanlışlığı son anda fark ederek veya daha çeşitli nedenlerle ölemedi, tesadüfen yakalandı ve büyük bir yığınlık içinde milli emniyetin eline geçti, o yığınlıkta savcılığa geldi ve hâlâ da o yığınlık, bezginlik havası birçok kişiye silinmedi."

Teslimiyet

MACERACILIK teslimiyete dönüşmüştü. Poliste ve savcılıkta her şeyi anlatmakla kalmıyorlar, dönümlük ifadelerinin altına imza atıyorlardı. Grubun önde gelenlerinden M. Baykara savcılığa şunları söylüyordu:

"Yine bu sol hareketlere itilmede rolü bulunan şahısları ve Türkiye İşçi Partisi mensuplarının da sorumluluğu vardır. Ancak

İlk başlarda yığınlık ve dönümlük THKP-C'den ayrılan Küpeli-Aktolga grubuyla sınırlı olduğu sanılıyordu. Ama kısa süre sonra bunun böyle olmadığı anlaşıldı. Küpeli-Aktolga grubuna karşı Çayan grubunun yanında yer almış bir çok kişi de cezaevine yığın bir ruh hali içinde geldi.

Türkiye Halk Kurtuluş Partisi ve Cephesinde yüzlerce arkadaşın başını belaya soktuk, bunda benim de günahım olmuştur. Fakat esas sorumlu bizi bu sol harekete iten ve parti içerisinde üst kademe yönetimde bulunanlardır. Ben bir işçi olarak bu gibi sol cereyanların dışında kalmış ve vatanıma, milletin ve aileme çalışmış olsaydım, daha mesut olurduym. Şimdi bu nedameti tamamen duyuyorum."

Bu gibi birçok ifade vardı. Son yıllarda Politika gazetesinde köşe yazarı olan Ayşe Bilge Dicleli, savcılıkta "Pişmanlık duyduğumu samimiyetle belirtmek isterim" diyordu. Bir başkası "Türkiye'nin refahının, ekonomik ve sosyal bakımdan kalkınmasının Anayasaya ilkeleri ve Atatürkçülük prensipleri ile temin edileceğini düşünüyorum, bunun dışında herhangi bir rejim tarafından bunun sağlanacağı kanaatında değilim. Bu olaylardan sonra bu samimi kanaate varmış bulunmaktayım" diyordu. Yine savcılığa Küpeli "Şimdi anlıyorum ki ben kendimi Marksist-Leninist zanneden Donkişot, anarşist, kumarbaz, sorumsuz halkıma ve işçi sınıfıma karşı bir kişiyim" diye yazıyordu ve bu sözleri bir süre sonra Ankara'da çıkarıldığı Dev-Genç mahkemesinde tekrarlıyor, bu sözleri büyük başlıklarla gazetelere geçiyor, TRT haber bültenleriyle bütün ülkeye duyuruluyordu. Mahkemelerde ağız birliği yaparak hepsi Marksist-Leninist olmadıklarını söylüyorlardı. Oktay Etimen mahkemedeki sorgusunda "Ben belirli bir zamana kadar kendimi Marksist saymaktaydım. Aslında ben Marksistim dediğim için Marksist olamam. Bugün kendime bu sıfatı layık görmüyorum" diyordu. Münir Aktolga yine mahkemede "Ben her türlü ahlaklılığım, namussuzluğum, ihanetlerin hep solculuk adına yaptığım bir mekanizma içinde yer aldım" diye yazıyordu zabıtlara. 1. THKP-C davasında sanıkların ifadelerini zaptı geçirirken sürekli tahri eden duruşma hakimi, bu kez bu dönümlük ifadelerini ağızlarından çıktığı gibi zapta geçirmeleri için sanıklara izin vermişti. 12 Mart rejimi için bundan iyi bir propaganda malzemesi olamazdı. 2. THKP-C mahkemesi halkın faşizme karşı mücadelesini kırmak, ülke çapında yığınlık yaratmak için kullanıldı. Küpeli buna da bir kılıf bulmuştu. Mahkemedeki ifadesinde şunları söylüyordu:

"Komünist olmadığımı, Marksist-Leninist olmadığımı söylüyorum... Zaten olmadığımı da son derece açıktır. Eğer olabilseydim, burda bu mahkemenin karşısında bu şekilde bulunmazdım. Böyle bir provokasyon hareketinin içinde baş rolü oynamazdım. Kontrgerilla denilen teşkilatta o duruma düşmezdim. Çok daha başka yerlerde ve yakalandı-

En başta liderler olmak üzere polis ve savcılıkta örgüte ilişkin her şey en ufak ayrıntısına kadar anlatılmıştı. Ve şimdi insanlara ideolojik ve siyasi görüşlerini açıklamayarak kurtulmaya çalışmaları öğütleniyordu. Maceracılığın mahkeme safhası da işte böyle sonuçlanıyordu. (Resimlerde duruşmalardan biri ve bir gazete kupürü görülüyor.)



2. THKP-C duruşmasında bir sanık, "ABD emperyalizmi Türkiye'de illegal bir parti olarak örgütlenmiştir. ... Ayrıca ABD emperyalizminin bizzat kendisi... özellikle 1960'dan sonra sağcı, solcu, faşist örgütlenmeler oluşturmuştur. ABD emperyalizmi Türkiye'de bütün suç-sol mücadelesinin... sorumlusudur." diyordu.

çok kişi cezaevine yığın bir ruh hali içinde geliyordu. Derken Ertuğrul Kürkçü Ankara Dev-Genç mahkemesine çıktı ve Küpeli-Aktolga ikilisine benzer bir ifade verdi. Bu ifade yine büyük manşetlerle gazetelerde yer aldı. Muzaffer İgen o günleri Aydınlık a şöyle anlatıyor:

"Gazetelere inanmak istemedik. Tahriir ediyorlar, Ertuğrul bunları söylemiş olamaz diye düşünüyorduk. Avukatlar aracılığıyla duruşma tutanaklarını getirttik. Gazeteler gerçeği yazmıştı. Bu olay yeni bir teslimiyet rüzgarına yol açtı."

Ertuğrul Kürkçü Kızıldere'den sonra çıkmıştı. Polis ifadesinde şunları verdi: "Şimdi düşündükçe her şeyin bana intikali ettilerim, benim dışımda birtakım ilişkilerin kurulmuş olduğunu, esas faaliyetin Mahir Çayan, Orhan Savaşçı, Yusuf Küpeli ve Münir Ramazan Aktolga (Yusuş ve Münir partiden ihraç edilinceye kadar) ile Ziya Yılmaz tarafından yürütüldüğünü, tabir caizse benim ve benim şahsımda Dev-Genç'in bu kişiler tarafından amaçlarına alet edildiğimizi, bir nevi kullanıldığımızı, aslında daha önce aklıma gelen ve fakat kendi kendime sormak, düşüncem ve eleştirisini yapmaktan çekindiğim hususların, gerçeği, bana şahısların ve olayların, tutumların gerçek durumunu, yansıtacak hususlar olduğunu daha iyi anlıyorum... Bizim yaptığımız politik, ekonomik, ideolojik ve silahlı hareketi kapsayan her tür propaganda eylemi Türk toplumunda yankılar uyandırmış, mevcut iktidardan hoşlanmayanlar... düzen değişikliğinden yana mücadele verenlerin safına geçmişler veya hiç değilse bu yolda bir şuur uyanmıştır. Marksist-Leninistlere karşı girişilen ve başarılı sonuç alan bu yıldırım hareketinin akabinde Türkiye'de gerekli sosyal, ekonomik, politik ve ideolojik tedbirlerin alınmaması ve ihmali halinde, bizim ortaya koyduğumuz hareket çok daha bilinçli ve kuvvetli bir şekilde tekrar edebilir. Ve böyle bir durum ortaya çıktığında yapılacak mücadele bugünkü gibi kolay ve çabuk başarıya ulaşamaz. Bunun aksini düşünmek büyük hata olur."

Bu ifade kontr-gerilla işkencesi döneminde poliste alınmıştı. Ancak o günlerde cezaevleri kontr-gerillada en ağır işkencelerden geçmişti, insanlık onurunu kırmak için gözleri bağlı, çıplak işkence edilmiş, tecavüz edilmiş, buna rağmen direnmis ve böyle dönümlük ifadeleri veremeyi reddetmiş insanlarla doluydu. İfadelerin poliste alınmış olması kimsede boş hayaller yaratmadı. Nitekim Ertuğrul Kürkçü mahkemede şöyle di-

yordu: "Zaten benim verdiğim ifadeleri Türkiye'deki bütün elektrik sandalyelerini bir araya getirip işkence yaparak almaya kalksalar da, alamazlardı." Kürkçü cezaevinde çevresindekilere de "Zaten ben Kızıldere'de öldüm" diyordu.

Kürkçü'nün bu tutumu almasından sonra, Küpeli-Aktolga grubuna karşı tutum almış olanlar arasında teslimiyete dönüşmüştü. Zaten ifadeler ortaya çıktıkça geçmişte Küpeli-Aktolga grubuna karşı tutum almış olanların bir kısmında da polis ve savcılığa dönümlük ifadeleri verdikleri anlaşıldı.

THKP-C Genel Komitesinden sağ kalanların tümü direnmekten vazgeçmişlerdi. Dönümlük tutumu almayanlar, "Bu davada önemli olan en az cezayla kurtulmaktır. Ideolojik ve siyasi savunma yapmak gereksizdir. Dönükere karşı mahkemede tutum almak da yanlış" diyorlar, dava sanıklarının bu yönde ikna etmeye çalışıyorlardı. Direnmekte ısrar edenlere bölünmeden sonra Çayan grubunun Merkez Komitesi üyelerinden biri şunları yazıyordu:

"Ülkü... Mahkemenin çok önemli... hakim sınıfların bizi provokasyona getirmek için pusuda olduğunu da unutmamalı. Bu hareketin bayraklığını yapanlarla yargılanıyoruz. Onların reddettiği mirasa sizin sahip çıkmanız çok yanlış olur. Ayrıca bu mahkemeye bizlerin ideolojik tartışma anlamız değil... Bütün onların hesabını vermek mecburiyetinde olanların tavırlarını iyi izleyerek aşgari zayıfla kurtulmaya bakın. Vercekleri ifadeler sizin hukuki sorumluluğunuzu azaltacaktır. Ideolojik olarak tarihe ve işçi sınıfına da onlar sorumludurlar. Bizler için kafasından geçen her şeyi mahkemeye önünde söyleme mecburiyeti diye bir şey yok. Çelişkilerden istifade ederek mahkum olmamak veya az ceza almak da devrimci görevdir. Şimdi şartlar çok değişik. Mahkemede gırtlı kavgaya kesinlikle yanlış. Üzerimizde oynamak istedikleri oyun da bu zaten. Ideolojik savunmaya gerek yok."

En başta liderler olmak üzere polis ve savcılığa örgüte ilişkin her şey en ufak ayrıntısına kadar anlatılmıştı. Ve şimdi insanlara ideolojik ve siyasi görüşlerini açıklamayarak kurtulmaya çalışmaları öğütleniyordu. Maceracılığın mahkeme safhası da işte böyle sonuçlanıyordu.

Yann: Direnenler THKP'ye dönükler THKP'ye gittiler

Televizyonda bugün		HABERLER	
11.00	GONAYDIN	20.00	SAZ ESERLERİ
12.00	HAFTANIN SARKISI	20.50	DALLAS
12.05	YASAYAN DENİZ	20.55	YURDUN SESİ
12.50	TATIL SINEMASI	21.45	HANGİSİ DOĞRU
14.40	TATIL GÜNÜ	22.45	HABERLER
17.00	HABERLER		
17.05	SPOR		
19.30	TAŞ DEVRİ		